
 

Červenokostelecké  

        Vánoce   
Kompletní kulturní program letošního adventu  
najdete na na str. 21. 

prosinec 2023                                                                                                                         zdarma

 

Skauti zahájili  
plesovou sezonu 
Více o 4. charitativním  
skautském plese na str. 11.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V sobotu 11. listopadu si mohli místní vychutnat hudební lahůdku v podání devítinásobné držitelky výročních hudebních cen Anděl 
Lenky Dusilové a jejího BANDu. Fotogalerii z koncertu najdete na webu www.ckzije.cz. 

Skauti zahájili letošní plesovou sezonu. V sobotu 4. listopadu se v sokolovně konal v pořadí již 4. charitativní skautský ples. Nešlo 
ale zdaleka jen o tanec. Součástí programu byla dražba na podporu projektu Praga-Haiti.

I letos si občané Červeného Kostelce připomněli události 17. listopadu. Přesně v 17:00 se společně sešli u ZŠ V. Hejny, kde se na-
chází také pamětní deska připomínající právě Den boje za svobodu a demokracii. 

Z přednášky „Bačkorového astronoma“ s pohledem do hlubin vesmíru, s cestovatelskými zážitky po mezinárodních observatořích a 
příběh „obyčejného nadšence“, jak se sám Zdeněk Bardon pojmenovává. Kompletní fotogalerii najdete na www.ckzije.cz
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Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení a drazí občané našeho města, 
jako každý měsíc vás chci informovat přede-

vším o dění v našem městě a na radnici. V měsíci 
listopadu jsme se na městském úřadě soustředili 
především na přípravu rozpočtu na rok 2024  
a pokračování v probíhajících investičních  
a údržbových pracích, naplánovaných k dokon-
čení nebo i zahájení ještě v tomto roce. Nyní je 
rozpočet pro příští rok připraven pro schválení 
na prosincovém zasedání zastupitelstva. I když 
je rozpočet schodkový, věřím, že je sestaven tak, 
abychom se v následujícím období mohli věno-
vat důležitým úkolům, které trápí nejen nás na 
úřadě, ale i vás občany. I pro letošní rok byl roz-
počet sestaven jako schodkový, přesto jsme ne-
byli nuceni žádat o úvěr. Je tomu tak částečně 
proto, že některé akce budou dokončeny v příš-
tím roce. Podstatnější ovšem je, že byly nakonec 
vysoutěženy za nižší cenu než se původně před-

pokládálo. Ne vždy je však takový postup ideální, proto se v případě nutnosti využít úvěr 
pokusíme vynaložit takto poskytnuté finance co nejúčelněji.   

Zároveň v uplynulém měsíci probíhaly práce na hlavních investičních akcích letošního 
roku. Bylo dokončeno provedení úprav náměstí, které by v tuto chvíli mělo být připravené 
ke slavnostnímu otevření společně s rozsvícením vánočního stromu v neděli 3. prosince. 
Věřím, že většině z vás se celková oprava náměstí ve svém konečném vzezření líbí.  Až nám 
na jaře rozkvete i bohatá květinová výzdoba a ožije vodní prvek v dolní části náměstí, stane 
se tento prostor bezpochyby plnohodnotným a příjemným místem k setkávání a případnému 
posezení.  

Finišují i práce na rekonstrukci ul. Letná, kde sice z důvodu ztížených prací v horní části 
ulice nedojde k úplnému dokončení, ale akce bude dokončena tak, aby bylo možné zajištění 
obslužnosti a příjezdu k domovům ve valné většině této oblasti. Z větších akcí bude vlivem 
povětrnostních podmínek přerušena i rekonstrukce volejbalových kurtů, které budou pokra-
čovat, jakmile to povětrnostní podmínky dovolí. Také by měla být dokončena rekonstrukce 
vodojemu ve Žďáře. V zimních měsících by měla začít i rekonstrukce hlavní budovy v areálu 
kempu Brodský. Budeme také připravovat žádost o dotaci na revitalizaci parku A. B. Svojsíka 
a řadu dalších větších či menších akcí dle doufám schváleného rozpočtu.   

Jelikož nám začne také adventní čas, který vyvrcholí vánočními svátky, pracovníci tech-
nických služeb provedli vánoční výzdobu města, postavení jesliček a přípravu pro rozsvícení 
vánočního stromu, ke kterému dojde, jak bylo uvedeno výše, 3. prosince a na které jste 
všichni zváni. Pro řadu z nás tento adventní čas představuje nejen čas rozjímání a klidu, 
především v duši, ale bohužel i čas shonu, úklidů domácností a dohánění restů, které chceme 
ještě do Vánoc a konce roku dohnat. Pokud vás bude tento shon přemáhat, vzpomeňte si na 
začátek tohoto odstavce a na to, co mají vánoční svátky spolu s adventem představovat. 
Zklidněte své kroky, važte si společných chvil mezi blízkými a věřte, že vám nic z toho, co 
jste nestihli, neuteče.   

Přeji vám všem krásné, klidné a spokojené prožití vánočních svátků, hezkého silvestra  
a šťastné vykročení do nového roku. Roku, který, jak doufám, bude snad i novým začátkem 
toho lepšího nejen v nás, ale i ve společnosti.  

     Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Předvánoční slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města  

v emailu a mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Ve čtvrtek 9. listopadu se v pražském Fóru Karlín konal finální 
slavnostní galavečer 8. ročníku České ceny za architekturu. 
Červený Kostelec se může pochlubit hned dvěma významnými 
úspěchy. Nedávno revitalizovanému prostranství mezi školami 
udělila odborná mezinárodní porota čestné uznání. Aby toho 
nebylo málo, první cenu za návrh lávky v Litomyšli získal spo-
lečně se svými kolegy Lukáš Ehl, který je zároveň naším měst-
ským architektem.  

 
O ČESKÉ CENĚ ZA ARCHITEKTURU 

Soutěž vyhlásila Česká komora architektů, profesní organizace 
s přeneseným výkonem státní správy, v souladu se svým posláním 
pečovat o stavební kulturu v České republice a podporovat její vy-
sokou úroveň. Jejím pořádáním chce Komora prezentovat kvalitní 
architektonickou produkci nejen odborné a laické veřejnosti, ale  
i zástupcům státní správy a samosprávy. Kromě přítomnosti od-
borné Akademie ČCA a prestižní sedmičlenné mezinárodní poroty, 
složené z renomovaných architektů, je předností České ceny za ar-
chitekturu také ojedinělý koncept propagace architektury v průběhu 
celého roku a v jednotlivých regionech. 

 
ČESTNÉ UZNÁNÍ PRO PROSTOR MEZI ŠKOLAMI 

Porota udělila čestné uznání veřejnému prostranství mezi ško-
lami v Červeném Kostelci (2021 architekti, 2022). Projekt vzešel 
z architektonické soutěže a porotci ocenili přístup autorů i investora 

k veřejnému prostoru. „Prostor vypadá a působí jako demokratická 
agora, která propojuje okolní veřejné budovy, jako je škola, měst-
ské divadlo, restaurace a pavilon s cukrárnou. Nejdůležitější je však 
to, že spojuje lidi. Pomocí dobře naprogramovaného a navrženého 
veřejného prostoru a polootevřeného pavilonu cukrárny se podařilo 
integrovat život školy do života města a naopak,“ míní porota. 

 
VÝZNAMNÉ ZMÍNKY A OHLASY 

Slavnostní galavečer bylo možné živě sledovat na webových 
stránkách ČT Art. Pokud jste to ovšem nestihli, můžete si přenos 
pustit také ze záznamu. Přímý odkaz společně s proklikem na sa-
mostatný medailonek věnovaný prostranství najdete na webových 
stránkách www.cervenykostelec.cz, kde naleznete také kompletní 
tiskovou zprávu a katalog všech nominovaných návrhů.  

Významného, zejména vizuálního představení se prostranství 
dočkalo také v ranním vysílání Studia 6 v pondělí 13. listopadu. 
Odkaz i na tento záznam naleznete na webu.  
 
PRVNÍ MÍSTO PRO NAŠEHO MĚSTSKÉHO ARCHITEKTA 

Další z nominovaných staveb, která nakonec získala přímo první 
cenu, je dílem atelieru EHL & KOUMAR ARCHITEKTI. Spolu-
tvůrcem vítězného návrhu lávky v Litomyšli je Lukáš Ehl, který 
působí mimo jiné jako městský architekt v Červeném Kostelci.  

Tereza Zemanová, tisková mluvčí ČKA (vyňato z TZ) 
Kateřina Hůlková (redakčně upraveno a doplněno) 

Česká cena za architekturu: čestné uznání pro Červený Kostelec

Město Červený Kostelec se v roce 2023 rozhodlo opravit inte-
riér bohdašínské kaple včetně nové výzdoby, která volně nava-
zuje na původní řešení z druhé poloviny devatenáctého století. 

  
HISTORIE STAVBY A JEJÍ VÝZNAM 

Kaple Nanebevzetí Panny Marie je někdy uváděná jako filiální kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie na Bohdašíně, části města Červený Kos-
telec. Kapli dal vystavět představený obce Karel Burdych z kamene  
a cihel během léta 1862. Jen samotné zvony v této kapli píší svoji his-
torii. Na sanktusníku je dochovaný zvonek z roku 1868. Ostatní zvony 
ve věži byly prvně zrekvírovány v roce 1916, nové byly zhotoveny  
v roce 1928, ale byly znovu zrekvírovány v roce 1942. Současný zvon 
Josef byl pořízen v roce 2000 díky finančnímu daru. 

 
REKONSTRUKCE INTERIÉRU 2023 

Sakrální stavba v majetku města Červený Kostelec je i přes své 
stáří v poměrně zachovalém stavu bez viditelného statického poško-
zení. Zub času se však podepsal na vnitřním špatném stavu omítek, 
oken, vstupních dveří a kamenného dveřního ostění.  

Z tohoto důvodu byly vnitřní prostory kompletně opraveny. Na 
opravě se podílelo několik firem. V kapli jsou položené nové dlažby, 
opraveno ostění, vyměněná okna a dveře. Je zhotovena nová elek-

troinstalace a osvětlení. Taktéž původní malované stěny kaple byly 
překryty velmi lidovou malbou. Proto na návrh městského archi-
tekta Ing.  Lukáše Ehla vznikla nová působivá výmalba, která volně 
navazuje na původní výzdobu kaple z roku 1862. Celková cena 
oprav činí 1 304 875 Kč. Nově opravená kaple bude v současné 
době dál sloužit potřebám farnosti Rtyně v Podkrkonoší.                            

majetkový odbor

Oprava kaple Nanebevzetí Panny Marie na Bohdašíně 
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Město Červený Kostelec zveřejňuje prodej hmotného majetku: 
nepojízdné vozidlo Giotti Gladiator Dobble Cab, VIN 
LGHN121A7C9A29325, SPZ 9T57785, nejvyšší nabídce podané 
v zalepené obálce označené „Giotti Gladiator Dobble Cab“ za mi-
nimální cenu 9 900 Kč (plnění nepodléhá DPH). Termín uzá-
věrky nabídek je do 13. 12. 2023 do 13 hodin. 

Najeto cca. 60 tis. km, závady - celková koroze, nutná oprava 
hlavy válců motoru, výměna rozvodů, s nejvyšší pravděpodobností 
nutná celková generální oprava motoru. Další info podá majetkový 
odbor MěÚ  na tel. 491 467 522 nebo tomas.kral@mestock.cz. 

Majetkový odbor MěÚ, v Červeném Kostelci 15. 9. 2023

Zveřejňujeme záměr prodeje hmotného majetku – nepojízdné vozidlo

Participativní rozpočet – „Milionový nápad“ pro Kostelec
Město Červený Kostelec připravuje pro občany možnost spo-
lupodílet se na rozhodování o tom, na jaké projekty poputují 
investice z městského rozpočtu. Již před Vánoci chceme ofici-
álně spustit první ročník tzv. “participativního rozpočtování”.  

 
CO JE TO PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

V zásadě se jedná o možnost obyvatel Červeného Kostelce  
a jeho okolí navrhnout realizaci nějakého konkrétního projektu  
a tím zacílit veřejné finance do míst, která považují za potřebná. 
Celý tento proces má přitom dvě fáze. 

V té první mohou občané předkládat vlastní nápady a návrhy. 
Může se jednat například o vylepšení veřejných prostor, mobiliář 
v ulicích, výsadbu zeleně, parkové úpravy, obnovu cest, revitalizaci 
hřiště, drobnější rekonstrukce apod.. Aby byl nápad proveditelný 
formálně, musí se přirozeně jednat o návrhy na vylepšení prostran-
ství nebo objektů v majetku Města Červený Kostelec. Předpoklá-
daná finanční náročnost navrženého projektu by zároveň neměla 
přesáhnout vyčleněnou částku.  

V druhé fázi bude možné formou veřejné ankety hlasovat o ví-
tězném návrhu. Pokud to finanční (ne)náročnost nejoblíběnějších 
návrhů dovolí, bude možné v daném roce vybrat i více než jodno 
vítězné řešení. Vítězný návrh nebo návrhy budou realizovány podle 
náročnosti přípravy. 

 
MILIONOVÝ NÁPAD 

Město Červený Kostelec pro tyto účely vyčlení z rozpočtu města 
na rok 2024 částku jeden milion korun. Z toho vychází i samotný 
název celého projektu.  

 
JAK TO BUDE CELÉ PROBÍHAT 

Návrhy bude možné posílat od 11. prosince 2023 do 31. března 
2024. Hlasování o vybraných podnětech, která budou splňovat kri-
téria pravidel, proběhne v průběhu května 2024. 

Technické zázemí pro podávání návrhů i následná anketa bude 
zajištěna přes platformu Munipolis, kterou už důvěrně znáte jako 
náš “mobilní rozhlas.”  

Kompletní informace o participativním rozpočtu Města Červený 
Kostelec s názvem Milionový nápad najdete na webových strán-
kách www.milionovynapadck.cz. O dalším postupu a průběhu vás 
budeme pravidelně informovat kromě tištěného zpravodaje také 
skrze webové stránky města, náš Facebook nebo v pravidelných 
newsletterech posílaných právě přes Munipolis.  

Pojďte s námi vymyslet a vybrat MILIONOVÝ NÁPAD PRO 
KOSTELEC. 

Jiří Regner a Kateřina Hůlková 

Rada města Červený Kostelec na základě usnesení zastupitel-
stva města ZM2023/4/08 ze dne 21. 09. 2023 vyhlašuje v sou-
ladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů:  
l    Dotační program na podporu veřejně prospěšných aktivit, 
celoročních činností a projektů – akcí v roce 2024.  

V dotačním programu je připraveno pro žadatele 4 500 000 Kč. 
Program je určen pro fyzické a právnické osoby (jejichž hlavní čin-
ností není podnikání), jako jsou např. spolky, se sídlem nebo pů-
sobností v Červeném Kostelci.  

Důvodem dotačního programu je podpora veřejně prospěšných 
občanských aktivit, podpora celoroční činnosti organizací a spolků, 
podpora organizace a realizace akcí, které slouží k uspokojování 
kulturních, sportovních a volnočasových potřeb občanů města Čer-
vený Kostelec a to zejména dětí a mládeže v oblasti kultury, zá-
jmové činnosti, tělovýchovy a sportu, dále v oblasti životního 
prostředí, požární ochrany a sociální oblasti.  

DO KDY MUSÍTE ŽÁDOST PODAT 
Termín odevzdání žádostí pro první výzvu na celoroční činnost 

a projekty – akce bude od 1. prosince 2023 do 15. ledna 2024. Žá-
dosti a podmínky dotačního programu jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města v sekci Dotace nebo mezi Významnými 
dokumenty, kategorie – Žádosti a formuláře https://www.cerveny-
kostelec.cz/vyznamne-dokumenty, nebo k vyzvednutí na pokladně 
MěÚ (dveře č. 2).  

Druhá výzva pro podání žádostí na projekty - akce bude od  
2. května 2024 do 31. května 2024.  

Rada, popř. zastupitelstvo města žádosti posoudí na základě kri-
térií a přidělí dotace, ke kterým bude zpětně vyžadovat vyúčtování.  

V případě dotazů k dotačnímu programu nás kontaktujte na tel. 
čísle 491 467 524 nebo na adrese: zachovska@mestock.cz. Věříme, 
že tento dotační program vám pomůže ve vaší veřejně prospěšné 
činnosti.                                                                          

Tomáš Prouza a Jiřina Zachovská  

Dotační program města pro rok 2024 
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Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: prosinec 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
02. 12. a 03. 12. – MUDr. Miloš Pastelák, Sadová 44, Broumov, 775 717 666 
09. 12. a 10. 12. – MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926 
16. 12. a 17. 12. – MUDr. Ladislav Růžička st., Poliklinika, Masarykova 30, Broumov, 603 479 084 
23. 12. – MUDr. Vlasta Hýblová, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
24. 12. – ZNL s.r.o., 17. listopadu 291, Police nad Metují, 491 541 654 
25. 12. – MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 
26. 12. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 850 
30. 12. a 31. 12.– MDDr. Tomáš Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: prosinec 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
02. 12. a 03. 12. – MUDr. Olga Záplatová, Husovo nám. 36, Česká Skalice, 491 452 447 
09. 12. a 10. 12. – DENTUDO s.r.o., Nemastova 1919, Náchod - Branka, 702 125 554 
16. 12. a 17. 12. – ARIES, klinika komplexní estetiky s.r.o, Velký Třebešov 118, 491 453 272 
23. 12. – DENTUDO s.r.o., Nemastova 1919, Náchod - Branka, 702 125 554 
24. 12. – MUDr. Ludmila Chrásková, Dr. E. Beneše 191, Jaroměř, 491 812 160 
25. 12. – MDDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
26. 12. – MUDr. Miluše Jiřištová, Z. Němečka 130, Jaroměř – Josefov,  491 813 485 
30. 12. a 31. 12.– MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o. Denisovo nábřeží 665, 
Náchod, 491 424 921 

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou 
Součkovou v sídle MěÚ v Červeném Kos-
telci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec)  
 
      pro 2. pololetí roku 2023: 
l    15. prosince 2023 
 
      pro 1. pololetí roku 2024: 
l    12. ledna 2024 
l    16. února 2024 
l    15. března 2024 
l    19. dubna 2024 
l    24. května 2024 
l    28. června 2024 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 

Stomatologická služba – prosinec Notářka

Úřední dny

RADNICE INFORMUJE

Město Červený Kostelec hledá správce budov sokolovny, zdra-
votního střediska a Domova s pečovatelskou službou U Jakuba. 

 
l    nástup do pracovního poměru 1. března 2024 
l    platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,  
      v platném znění (6. platová třída) 

Přihlásit se můžete do 15. prosince 2023.  
 
 

Správce objektu zajišťuje pořádek, čistotu, drobné opravy  
a údržbu a kontroluje a vyžaduje dodržování bezpečnostních opa-
tření v objektech a přilehlém okolí. Očekáváme člověka komuni-
kativního se schopností jednat s lidmi. 

Více informací najdete na úřední desce a na webu města. 
Příp. další informace podá Bc. Tomáš Král, vedoucí majetko-

vého odboru, na tel. 491 467 522. 
                                                                      

Město Červený Kostelec hledá správce budov 

Město Červený Kostelec připravilo ve spolupráci s Vlastivěd-
ným spolkem při MKS ČK stolní kalendář na rok 2024  
a stejně tematicky laděné pexeso pro zpříjemnění dlouhých 
zimních večerů. 

 
V kalendáři najdete jedinečný výběr historických fotografií, za-

chycujících život v Červeném Kostelci od konce devatenáctého 
století až po sedmdesátá léta toho dvacátého.  

Kalendář i pexeso budou od prosince až do vyprodání zásob  
k dostání v Informačním centru Červený Kostelec a v papírnictví 
Ivín na nám. T. G. Masaryka.                                                                      

Kateřina Hůlková

Kalendář na rok 2024:  
Historický Červený Kostelec

Akutní onemocnění budou ošetřovat ostatní praktičtí lékaři 
na zdravotním středisku dle přiloženého rozpisu zástupů. 

 
Se záležitostmi odkladného charakteru (předpis dlouhodobých 

léků, potvrzení, předoperační vyšetření, výpisy z dokumentace, 
dlouhodobé pracovní neschopnosti apod.) se budou pacienti nadále 

obracet přímo na ordinaci MUDr. Vokůrky, kde budou tyto poža-
davky průběžně vyřizovány. 

Vzhledem k plánovanému volnu praktických lékařů na zdravot-
ním středisku pro úplnost uvádíme i rozpis pro konec roku 2023, 
který naleznete na úvodní straně internetových stránek města: 
www.cervenykostelec.cz                                                                    

Informujeme: Akutní zdravotní péče pro pacientry MUDr. Vokůrky do konce roku 2023
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Nabídka zaměstnání

Firma VERNER Golem s.r.o. v Horním Kostelci hledá zaměst-
nance na pozici KONSTRUKTÉR 
l    Požadujeme: Vhodné i pro šikovné absolventy. Praxe v oboru vítána. 
l    Nabízíme: dobré platové ohodnocení, práci v malém kolek-
tivu, jednosměnný provoz.  
Kontakt: sef@verner-golem.cz, tel.:778 417 946  
 
Boltjes International spol. s r.o. aktuálně hledá pro posílení 
týmu nového kolegu či kolegyni na pozice:  
l    mistr výroby 
l    technický kontrolor  
l    seřizovač a obsluha strojů ve výrobě 
l    technolog / konstruktér  
l    a další...  
Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
https://www.boltjesgroup.com/cz/kariera/ 
Boltjes International spol. s r.o., Lhota 376, 549 41 Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Lucie Černá, telefon: +420 724 085 442,  
e-mail: personalni@boltjesgroup.com 

Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec  
Přijmeme pracovníka na Dokončovací operace při výrobě ponožek. 
l    Práce: Na jednoúčelových dokončovacích strojích. Jedná se 
o sériovou práci, po zaučení v úkolové mzdě. 
l    Požadavky: zručnost, rychlost, ochota učit se a dobrý zrak, 
možno i s brýlemi na blízko. 
l    Možnost výdělku: 22 000 – 27 000 kč i více. Závisí na zruč-
nosti a ochotě pracovat v sériové výrobě. 
l    Benefity: 1. třináctý plat, 2. příspěvek na stravenky, 3. nákup 
našich výrobků s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 
Kontaktní osoba: Petr Beneš, mobil: 602245969,  
email: benesp@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
 
Chráněná dílna SVÍTÁNÍ plus, s.r.o. nabízí invalidním dů-
chodcům lehkou montážní práci v sedě v řádném pracovním po-
měru s úvazkem 5 až 25 hodin týdně. 
90 % pracovní doby lze odpracovat doma, 10 % v naší dílně 
ve Rtyni v Podkrkonoší. 
tel.: 777 105 462, 495 522 564, e-mail: svitani.11@seznam.cz 
 

 
 
Nádoby na papír a plasty k domácnostem nejsou momentálně 
k dispozici. Proto město pořizuje další nádoby, které bude 
možné získat zdarma. 

 
Se záměrem zrušení všech kontejnerů na odpadní plasty a papír, 
které se nacházejí na veřejných stanovištích města Červený Kos-
telec postupně od začátku do poloviny příštího roku, který schválilo 
zastupitelstvo města, se zvedl zájem občanů města o získání nádob 
na plasty a papír do domácností. 
 
Chcete mít doma nádoby na plasty a papír?  
V současné době jsou dvě možnosti: 

l    pořídit si svou vlastní nádobu na papír (modrou), nebo na plasty 
(žlutou), s horním výsypem o objemu 120 l nebo 240 l, případně  
i kontejner v uvedené barvě o objemu 1100 l k bytovému domu. 
Město stále přijímá přihlášky ke svozům těchto vlastních nádob.  

Toto platí i pro nádoby 240 l na bioodpad k domácnostem. Ná-
dobu na bioodpad lze získat prostřednictvím města od svozové spo-
lečnosti. Nádobu na bioodpad má v Červeném Kostelci již více než 
100 domácností. 

l    Město se rozhodlo pořídit další nádoby do domácností, které 
budou zdarma rozdávány občanům města. Město pořizuje celkem 
400 ks nádob na plasty a papír o objemu 240 l. Polovina z tohoto 
počtu nádob bude k dispozici začátkem ledna 2024. Sledujte prosím 
Červenokostelecký zpravodaj nebo webové stránky města, kde 
budou zveřejněny další informace o možnosti se o nádoby přihlásit. 
Ze začátku ledna 2024 bude vyhlášen termín, od kterého se 
bude možné nově přihlásit. Zatím se tedy prosím nepřihlašujte. 
Všem, kteří se přihlásili a doposud s městem neuzavřeli smlouvu 
týkající se nádob, budou jejich přihlášky zrušeny. 

Zároveň s výdejem dalších nádob bude otevřena možnost vý-
měny menších nádob za větší a naopak do naskladněné kapacity 

nádob, pokud někomu stávající velikost nádob nevyhovuje. Bude 
k dispozici omezené množství nádob i o objemu 120 l. 

 
Sledujte prosím Červenokostelecký zpravodaj nebo webové 

stránky města, kde budou zveřejněny další informace. 
Štěpán Křeček

Nové nádoby na plast a papír

pondělí 18. 12. 
úterý 19. 12. 
středa 20. 12. 
čtvrtek 21. 12.  
pátek 22. 12. 
sobota 23. 12.  
neděle 24. 12.  
 
pondělí 25. 12. 
úterý 26. 12. 
středa 27. 12.  
čtvrtek 28. 12.  
pátek 29. 12.  
sobota 30. 12.  
neděle 31. 12.  
 
pondělí 1. 1.  
úterý 2. 1. 
středa 3. 1.  

sváží se 
sváží se 
sváží se 

nesváží se 
nesváží se 
nesváží se 
nesváží se 

 
sváží se 
sváží se 
sváží se 

nesváží se 
nesváží se 
nesváží se 
nesváží se 

sváží se 
nesváží se 
sváží se* 
sváží se 

9–12, 13–16 hodin 
zavřeno 

8–12, 13–16 hodin 
zavřeno 
zavřeno 

8–11 hodin 
zavřeno 

 
zavřeno 
zavřeno 

8–12, 13–16 hodin 
zavřeno 
zavřeno 

8–11 hodin 
zavřeno 

 
zavřeno 
zavřeno 

8–12, 13–16 hodin 

svoz popelnic a kontejnerů sběrný dvůr odpadů

Odpady: sváteční provoz a rozpis
Svoz popelnic a konternerů a provozní doba sběrného dvora 
odpadů o Vánocích a na přelomu roku.

*Včetně pondělních svozů. 
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Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. 

Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než 
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

 
PROVOZ O SVÁTCÍCH 

Mezi svátky bude sběrný dvůr v provozu ve středu 27. prosince 2023 a v sobotu  
30. prosince 2023. Zavřeno máme v pondělí 25. prosince 2023 a v pondělí 1. ledna 2024.  
V novém roce 2024 bude sběrný dvůr poprvé otevřen ve středu 3. ledna 2024. 

Kompletní rozpis provozní doby sběrného dvora o svátcích naleznete v tabulce na před-
chozí straně.  

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen 
podnikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla po-
skytnuta podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
 
Základní informace o sběrném dvoře 
odpadů je možné zjistit na interneto-
vých stránkách města nebo u obsluhy 
sběrného dvora. 

Důležité informace

Provozní doba: prosinec 2023

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

Pozor: Platí zimní kratší provozní 
doba sběrného dvora odpadů. 

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Občané Červeného Kostelce mají možnost využít služeb chráněného bydlení
Vedení Oblastní charity Červený Kostelec při zřizování sociální 
služby chráněné bydlení vyjednalo na krajském úřadě možnost 
přednostně umístit do tohoto zařízení červenokostelecké ob-
čany. Proto chceme v tomto článku znovu upozornit na tuto 
službu a přiblížit ji široké veřejnosti.  

 
Co si můžete představit pod sociální službou chráněné bydlení?   

Je to služba, která nabízí dlouhodobé ubytování (podobné, jako 
bydlení v nájmu) pro osoby spadající do níže popsaných cílových 
skupin osob s návaznými sociálními službami. Proto naši klienti 
nejen že mají zajištěné bydlení, ale zároveň jim jsou poskytovány 
činnosti, které jim pomáhají s běžnými denními potřebami, jako 
jsou například osobní hygiena, zajištění stravy nebo například 
pomoc se zařizováním osobních záležitostí.  

Klienti zde mají možnost díky výše popsaným činnostem sesta-
vit si denní program dle svých potřeb. Díky zavedení naší nové so-
ciální služby chráněné bydlení do registru poskytovatelů sociálních 
služeb a Pověření Královéhradeckého kraje k výkonu této služby 
je pro přijetí nových klientů nutné dodržet podmínky tzv. cílových 
osob.  

Těmi jsou osoby s chronickým onemocněním (osoby se sníže-
nou soběstačností v souvislosti s onemocněním cévní mozkové pří-
hody a kardiovaskulárními chorobami), osoby s tělesným 
postižením a osoby se zdravotním postižením (osoby postižené roz-
troušenou sklerózou či jinými neurodegenerativními onemocně-
ními). Osoby musí být starší 18 let.  

V případě, že by vás tato služba oslovila, měli byste o ni zájem 
a nejste si jisti, zda patříte do tzv. cílové skupiny, zavolejte na te-

lefonní číslo 734 319 790 nebo případně napište na e-mail  
chranenebydleni@charitack.cz a my vám pomůžeme zorientovat 
se v této nelehké problematice.  

Za kolektiv pracovníků chráněného bydlení  
Richard Bergmann 
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Denní stacionář nezahálí 
 
V průběhu měsíce října a listopadu naši 
klienti měli plné ruce práce. Činnosti  
v denním stacionáři se přizpůsobily roč-
nímu období, a tak jsme s klienty vytvá-
řeli například květinové dekorace  
z vřesů, které nyní dělají parádu jak  
v denním stacionáři, tak i u klientů doma. 
Peklo se, vytvářely se podzimní výzdoby 
do oken jak denního stacionáře, tak i do 
oken sousedního mobilního hospice a vý-
letovalo se.  

 
Těch výletů bylo opravdu hodně. Naši 

klienti navštívili den s armádou ČR na Vy-
sokově, galerii minerálů, výstavu obrazů, na 
konci listopadu se jeli podívat, jak se vyrábí 
vánoční ozdoby. Také nám zbyl čas na před-
náškovou činnost.  Díky Janě Kejzlarové a 
Oldřichu Nermuťovi jsme si připomněli, jak 
to vypadalo, když se o Červeném Kostelci 
mluvilo jako o „letovisku“.    

 
 

Nezapomínáme ani na to, že naši klienti 
často měli doma nějakého zvířecího maz-
líčka. Nyní díky svému věku si ho však už 

Konference paliativní péče přilákala posluchače z celé republiky
„V Červeném Kostelci jsem prožila pět nejkrásnějších let svého 

života. Člověk byl mladý, nezadaný, hospic začínal, bylo kolem toho 
velké nadšení - doprovázení lidí, to že netrpěli, že to najednou šlo  
v medicíně dělat jinak, že šlo zůstat člověkem až do konce. Doktorka 
Svatošová říkala, že je třeba přinášet hospicové myšlenky všude tam, 
kde lidé umírají. A myslím si, že se to daří a je to dobře,“ řekla Monika 
Marková, ředitelka litoměřického Hospice sv. Štěpána během svého 
příspěvku na konferenci paliativní péče v Červeném Kostelci. Mluvila 
společně s dalšími osmi přednášejícími téměř k 350 posluchačům  
z řad odborné i laické veřejnosti. 

Konferenci „Vybrané kapitoly z mobilní specializované paliativní 
péče“ pořádala Oblastní charita Červený Kostelec a jejím smyslem 
bylo poukázat na význam spolupráce různých segmentů zdravot-
nického systému s mobilními hospici a význam, který to má pro pa-
cienty. Záznam z konference bude k dispozici na webových 
stránkách Oblastní charity Červený Kostelec www.charitack.cz.

nemůžou dovolit. Proto k nám dochází paní 
Melichrová se svojí fenkou Lili, která je 
speciálně vycvičená pro canisterapii. Čas 
strávený se zvířecím kamarádem byl 
úžasný a dlouho se o této návštěvě u nás 
mluvilo.  

Jak sami jistě vidíte, činností pro naše 
klienty je spousta, a navíc jsme dostali 
jeden předvánoční dárek. Díky jednateli 
společnosti CZ-elektronika plus s.r.o.  Ing. 
Petru Hlaváčkovi budeme mít vyžití pro ře-
meslně zručné klienty. Tím dárkem je kom-
pletní vybavení dílny, která se bude 
nacházet v prostorách pod terasou chráně-
ného bydlení. Tyto prostory jsou bezbari-
érové a samotná dílna je koncipována tak, 
že bude vhodná i pro osoby se sníženou po-
hybovou schopností. Za tento dřívější vá-
noční dárek velice děkujeme. 

Rád bych zde za denní stacionář popřál 
všem Červenokostelečanům adventní čas 
bez shonu a také požehnané svátky vánoční. 

Za kolektiv denního stacionáře 
Richard Bergmann 

Tříkrálová sbírka 2024 
 
Oblastní charita Červený Kostelec bude na začátku roku 2024 
pořádat další ročník Tříkrálové sbírky. Můžete se těšit na sku-
pinky koledníků, které budou procházet Červeným Kostelcem 
a okolím a navštěvovat domácnosti s žádostí o příspěvek a přá-
ním do nového roku. 
 

Chtěli bychom vám moc poděkovat za to, že této akci zachová-
váte každý rok přízeň. Oblastní charita Červený Kostelec využívá 
příspěvků získaných ze sbírky na podporu činnosti svých středisek, 
která poskytují zdravotní a sociální služby. Za vybrané peníze na-
kupujeme potřebné vybavení, využíváme je na dofinancování vět-
šího projektu či na provozní náklady. V roce 2023 byla v rámci 
oprav a údržby hospice sbírka částečně použita například pro 
úpravy terasy a výměnu světel v budově. Část výtěžku byla využita 
pro dokončení výtahu odlehčovací služby v Domově sv. Josefa, za-
řízení pro nemocné roztroušenou sklerózou. 

Tříkrálová sbírka v roce 2024 se bude konat od 1. 1. do 14. 1.. 
Skupinky koledníků vás navštíví v sobotu 6. ledna 2024.  

 
Akci připravujeme a aktuální informace naleznete na našich we-

bových stránkách www.charitack.cz. 
Dovolujeme si vás již nyní touto cestou požádat o spolupráci při 

hledání koledníků a vedoucích skupinek. Pomoc nových koledníků 
rádi uvítáme a zároveň děkujeme všem, kteří pomáhají s udržením 
tradice Tříkrálové sbírky. 

Kontakty pro přihlášení koledníků nebo vedoucích kolednických 
skupinek jsou: kordina@hospic.cz, tel. 732 402 222 nebo  
peterova@hospic.cz, tel. 605 180 194 

Jan Kordina a Lenka Peterová 
koordinátoři Tříkrálové sbírky za OCH Červený Kostelec 
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      CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 do 
17:30. Je zde možné si pustit videa o historii kostela, o svatojakub-
ské cestě a další. 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 

VÁNOCE 
Rozpis všech bohoslužeb bude na farním webu. 
 
Štědrý den neděle 24. prosince 
Kostel sv. Jakuba otevřen od 13:00 do 16:00, je možné zažehnout 
si betlémské světlo (symbol míru) – každoročně putuje, díky 
skautům, z Betléma do Vídně a odtud i do Červeného Kostelce. 
 

- od 14:00 do 15:00 možnost poslechnout si vánoční písně 
– v 16:00 vánoční mše pro děti v Červeném Kostelci, po 
   ní půlhodinové vánoční zvonění na všechny zvony 
- ve 22:00 „půlnoční“ Boušín 
- ve 22:00 „půlnoční“ Červený Kostelec 

 
Pondělí 25. prosince  
Slavnost narození páně  – mše sv. v Červeném Kostelci  
v 7:00 a v 9:00, na Boušíně v 11:00  
 
Úterý 26. prosince v 17:00  
Tradiční „Koledy s cimbálovkou“   v kostele sv. Jakuba 
 
Neděle 31. prosince od 23:15 do 24:00  
Silvestr  – kostel sv. Jakuba otevřen ke ztišení a zamyšlení 
 
Neděle 7. ledna 2024 od 17:00  
Tříkrálový koncert  – v kostele sv. Jakuba. Koledy, výběr  
z Vánoční mše Jakuba Jana Ryby a další skladby provede Ko-
morní orchestr Slávy Vorlové Náchod a smíšený pěvecký sbor 
Polyfonní sdružení z Nového Města nad Metují. Dirigent, housle 
– PhDr. Josef Vlach, sbormistr Lukáš Janko, housle  Martin Fla-
šar, violoncello Martin Žďárský. Vstupné dobrovolné. 

 
V neděli 3. prosince začíná advent. Tento rok bude kratší než 

obvykle, protože Štědrý den je zároveň poslední adventní nedělí.  
K této době očekávání přistupujeme odlišně. Nejnapínavější  

a pravděpodobně nejdelší je pro děti, které už se nemohou dočkat 
Ježíška a dárečků. Pro maminky je naopak velmi krátký, protože 
je potřeba mnoho věcí připravit a zajistit. Nakoupit, upéct, uklidit, 
vyzdobit… všechno musí být přece perfektní. Co kdybychom se 
jednou inspirovali u dětí a jednoduše se JEN těšili? Na krásnou 
oslavu narození Ježíše Krista, nebo na nádherné rodinné svátky 
plné radosti štěstí a pohody.  

Marcela Frýbová

Nastává adventní čas

Církev československá husitská - Žižkův sbor

Plánované akce: 
 
Bohoslužby každou neděli od 10:00 
Biblické hodiny – pondělí od 17:30 
 
 
ADVENT 
2. prosince od 17:00  Otevření adventu  
KONCERT souboru zobcových a příčných fléten KUKULKY 
 
13. prosince od 17:30  Adventní pobožnost – káže host 

VÁNOCE 
24. prosince od 23:00 Půlnoční  bohoslužba 
 
25. prosince od 10:00 Hod Boží vánoční  
 
26. prosince od 10:00  Prvomučedníka Štěpána  
dětská besídka   
 
1. ledna 2024 od 10:00  Jména Ježíš  

Plánované akce: 
 
ADVENT 
neděle 3. prosince  
Žehnání adventních věnců – při všech nedělních mších  
v Č. Kostelci i na Boušíně 
 
Nedělení večery v adventu  – kromě bohoslužeb bude možné 
v adventu navštívit kostel sv. Jakuba také o nedělních veče-
rech, kdy bude připraven kulturně – duchovní program. 
Všichni jsou srdečně zváni!    

Neděle 10. prosince od 18:00 – meditativní zpěvy  
z Taizé pod vedením L. Urbanové 
Neděle 10. prosince od 18:00 – adventní čtení myšle-
nek sv. Augustina prokládané hudbou. 
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Kontakt: 
Telefon: 

+420 491 463 384 
Oddělení pro dospělé čtenáře: 

+420 777 890 441 
Oddělení pro děti a mládež: 

+420 777 890 496 
Ředitelka: 

+420 777 890 416 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé čtenáře  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
sobota 23. 12.       zavřeno   zavřeno 
středa 27. 12.     8:00–12:00 zavřeno 
čtvrtek 28. 12.     zavřeno 13:00–17:00 
pátek  29. 12.     zavřeno zavřeno 
sobota 30. 12.     zavřeno  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 
 
27.–29. 12.   Zavřeno (s možností vrátit půjčené knihy v Oddělení pro 

dospělé, viz. výpůjční doba výše). 
úterý 2. 1. 2024   8:00–12:00 13:00–16:00 
 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

www.knihovnack.cz

Prosinec v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

 
V prosinci se na Vás o sobotách budeme v Oddělení pro dospělé těšit 2., 9. a 16. prosince od 8 do 11 hodin.

Bookstart pro děti od 3 do 6 let (a jejich rodiče)   
Prosincový Bookstart proběhne ve čtvrtek 7. prosince 2023 od 16 hodin.  
Scházíme se v dětském oddělení, ale program probíhá i v podkroví knihovny, společně 
čteme, hrajeme si, vyrábíme, najde se i čas na společnou svačinku a volnou hru dětí. Tak se 
přijďte bavit s námi! Program trvá cca 2 hodiny, vstup na akci je zdarma, ale je nutné se pře-
dem přihlásit, kapacita Bookstartu je omezená. Přihlašovací formulář naleznete na webových 
stránkách knihovny. Pro více informací pište na ungrova@knihovnack.cz. 

Upozorňujeme čtenáře, že Oddělení pro děti a mládež je v době vánočních prázdnin od 
25. do 29. 12. 2023 uzavřeno. Knihy je přesto možné vracet v Oddělení pro dospělé, které 
funguje dle běžné otevírací doby. V úterý 2. ledna bude dětské oddělení otevřeno podle 
prázdninové otevírací doby, tedy od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin.                                                                           

Oddělení pro děti a mládež o vánočních prázdninách 
 

Knihovnické vyrábění - Skřítkova vánoční dílna   
úterý 12. prosince od 16 hodin  
Podkroví knihovny bude otevřeno pro všechny děti, které baví vyrábět a malovat, společně 
se ponoříme do vánoční atmosféry a zkrátíme si čekání na Vánoce.  
Vstupné dobrovolné.  

Spisovatelské besedy v kostelecké knihovně  
Koncem listopadu naši knihovnu navštívila paní spisovatelka a ilustrátorka Andrea Popprová, 
která si pro děti připravila hodinové povídání spojené se čtením, na kterém se děti dozvěděly, 
jak taková knížka vzniká. A protože spisovatelské návštěvy jsou velmi oblíbené, v prosinci 
v dětském oddělení knihovny navštíví kostelecké čtvrťáky Petr Hugo Šlik, autor dobrodru-
žných knih pro děti. Moc se na něj těšíme. 
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Setkání s místostarostou Jiřím Regnerem  
4. prosince od 15:00 hodin 
Setkání s panem místostarostou Jiřím Regnerem s prohlídkou opraveného kostela sv. Jakuba 
Většího. Sraz v 15.00 na náměstí T. G. Masaryka v Č. Kostelci před kostelem. Dle délky tr-
vání prohlídky kostela a zájmu účastníků může setkání pokračovat v podkroví knihovny. 
Vstup volný.  

Knihovní pondělky

Adventní posezení   
11. prosince, 16:00 v podkroví knihovny 
Srdečně zveme všechny členy i nečleny klubu Pohoda na neformální předvánoční posezení 
u kvalitní kávy či voňavého čaje v podkroví knihovny. Vzorky cukroví vítány. Hudební do-
provod zajistí Mgr. Vojtěch Kábrt, Ph.D. 
Vstup volný.  

Otázka pro zvídavé na závěr:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „Budu slavit Vánoce ve svém srdci a snažit se je tam udržet celý rok.“                     

 (odpověď na zadní straně)

      SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Poděkování

Vřelé poděkování poctivému nálezci! 
Děkuji tisíckrát panu faráři Smetanovi za odevzdání mých osobních 
dokladů a nemalého množství peněz. Nálezce mně vše odevzdal 
bez nálezného. Tímto mu ještě jednou moc a moc děkuji. 

S pozdravem Olda z Broďáku 
 
Děkuji MěÚ Červený Kostelec za gratulaci k mému životnímu  
jubileu a panu Kejzlarovi za milou návštěvu.   

Milan Hůlek 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mému životnímu jubi-
leu. Zároveň děkuji panu Ing. Fišerovi a panu Regnerovi za jejich 
příjemnou návštěvu.   

Miroslav Brát 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mému životnímu jubi-
leu. Zároveň děkuji pí. J. Formanové a p. O. Resslovi za jejich pří-
jemnou návštěvu.  

Gunter Cír 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky k mému životnímu jubileu a za 
milou návštěvu a popovídání s paní Šolcovou. 

Marcela Hájková 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky k mému životnímu jubileu a za 
milou návštěvu panu Rýdlovi.  

Jana Kuldová 
 

Vzpomínka
Dne 24. prosince 2023 uplyne šest let, kdy nás navždy 
opustila naše drahá Gabriela Mištíková. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Rodiče, manžel, bratr s rodinou,  
synové Tobias, Kuba a Matěj

Jménem své rodiny děkuji vám všem, kdo jste se 26. října 2023 
přišli rozloučit s paní Miluší Machovou. Veliká účast, upřímná 
slova od paní Macolové a účast kamarádů, spolupracovníků a spo-
lužáků i množství květin dosvědčilo, jak byla oblíbeným a milým 
člověkem a věřím, že na ni budete dlouho vzpomínat. 

Manžel Petr 
 
Srdečně děkuji MěÚ Červený Kostelec za gratulaci a dárky k mým 
85. narozeninám a milou návštěvu a popovídání s paní Šolcovou.   

Ladislav Šisler 
 
Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, květinu a dárek  
k mým narozeninám a panu Matyskovi za milou návštěvu. 

Milena Vítová 
 
Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mému životnímu vý-
ročí. Zvláště děkuji paní Haně Řezníčkové-Kukulové za příjemné, 
přátelské popovídání. Děkuji také skautům za gratulaci a dárek. 
Moc mě potěšili.  

Josef Mojžíš 

Gratulujeme a děkujeme bývalé pedagožce ZUŠ Červený Kostelec Blance Rejholdové  
a jejím bývalým žačkám, které  29.10. 2023 se svou učitelkou naposledy a velice úspěšně 
reprezentovaly naše město a ZUŠ na 37. CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDCE SCÉNICKÉHO 
TANCE MLÁDEŽE A DOSPĚLÝCH -Tanec Tanec v Jablonci nad Nisou. Za dechberoucí 
choreografii (NE)MOŽNOSTI získaly cenu města, která je honorována a zavazuje peda-
goga k vytvoření choreografie do hlavního programu na další rok.Velká gratulace! 

Hana Řezníčková Kukulová 
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Skauti Červený Kostelec

Charitativní skautský ples
V sobotu 4. listopadu ožila kostelecká sokolovna pod taktovkou 
Vosa band skautským plesem. 
 

Jak už je dobrým zvykem, vše bylo v charitativním duchu. Ten-
tokrát jsme podpořili organizaci Praga-Haiti, která pomáhá budovat 
studny s pitnou vodou přímo na Haiti. Dražbou výrobků, které při-
pravili skauti, se podařilo vybrat neuvěřitelných 39 800 Kč. 

A co se dražilo? Mechový obraz, háčkované ozdoby na vánoční 
stromeček, kovaná růže, svíčky, řezníkovy svačinky a mnoho dal-
šího. 

Děkujeme všem, kteří přišli a přispěli na dobrou věc. 
A také samozřejmě děkujeme skvělým organizátorkám, pomoc-

níkům a tanečníkům z řad skautů i neskautů, bez kterých by takhle 
skvělá akce nebyla tak skvělá, nebo by nebyla vůbec.  

Těšíme se na příští rok! 
Veronika Vondroušová 

 
Betlémské světlo bude v sobotu 23. 12. od 10 do 17 h na  
náměstí TGM. 
                     

Městský dechový orchestr

160 let MDO – finální ohlédnutí za úspěšným rokem
Vážení přátelé,  
jubilejní rok 2023, kdy náš orchestr oslavil 160 let své existence, 

se pomalu nachýlil. Byl to rok plný práce a oslav. Hned z jara jsme 
hráli masopust v Zábrodí, který končil obecní veselicí a zabíjačkou 
v místní hasičárně. Ani chumelení a vichr nám nemohl zkazit ná-
ladu. Hráli jsme také v masopustním průvodu v Olešnici. Další bylo 
vynášení Smrtky v Suchovršicích, kde kapela jede na voze taženým 
koňmi v dlouhém průvodu, který jde vesnicí vynést zimu a přivítat 
jaro. To byste nevěřili, jaká je to legrace. Sem tam to hrká, nebo 
vám někdo troubí do ucha, protože vůz je prostorově omezený, 
nebo kočí vám předvede rychlost svých koní, kdy netroubíte, pro-
tože máte pusu dokořán - zkrátka o zážitky postaráno.  Ano, v tomto 
období je ještě dost zima, ale dechovka je kapela, která je schopná 
hrát veselice i v zimě a ráda. Lidové tradice mají nejen v našem 
kraji velkou tradici a my jsme rádi jejich součástí. Jsme totiž dobrá 
parta muzikantů a hlavně kamarádů i do nepohody. 

Letos jsme byli také pozváni k sousedům do Rtyně na jejich 
známý hudební festival Koletova Rtyně. I tam rozmary počasí se-
hrály svou roli, kdy vítr kácel pulty, létaly noty a mně vzdouval 
slepené partitury (do harmoniky) jako velké draky a unášel je pryč. 
Bylo to krásné setkání, kdy si na závěr zahrálo více než 100 muzi-
kantů najednou.  

5.–9. 7. nás čekal zájezd snů. Pronajali jsme si vláček-vagónek-
Hurvínka - a vyjeli hlásat do kraje i dál, že jsme hrdými oslavenci 
naší 160leté tradice Městského dechového orchestru Červeného 
Kostelce. Vyzdobili jsme vlak erby naší hudby a vyjeli jsme na dob-
rodružnou jízdu. Hráli jsme na každé zastávce, dokonce i v jídelním 
voze parního vlaku, lidem pro radost. 

V létě nás čekal náš nejvýznamnější výroční koncert, který se 
uskutečnil díky významné pomoci kapelníka a kamaráda Zdeňka 
Möglicha a jeho muzikantů z Úpice, kteří nám ochotně v počtu dva-
ceti členů přišli vypomoci a doplnit naše řady.  Sobota 12. 8. byl 
krásný slunečný den a tropická noc po dlouhých čtrnácti dnech 
deště a chladu. Svou návštěvou nás dokonce poctila Hudba hradní 
stáže a Policie ČR. Nejen pro mladší zahrála kapela Heebie Jeebies, 
zazářili Ohniváci a vše jsme ukončili společným setkáním a tancem 
u milého občerstvení manželů Rýdlových. Byl to kouzelný den, 
plný pohody a krásné hudby. Přišli jste v hojném počtu, přestože 
byla doba dovolených a vydrželi jste celý program. I vy jste byli 
úžasné publikum, které vždy tvoří tu druhou půlku úspěchu.  

V září jsme hráli na lhoteckém posvícení spojeném se 120. vý-
ročím založení školy. Akce byla vskutku velkolepá a my jsme ne-
chyběli. Druhé pondělí v říjnu patří olešenskému posvícení, které 
letos trochu propršelo, ale to nás přece nepřekvapí. Hudba hrála 
průvod z Olešnice do Kostelce a zpět na vynikající kachnu a ná-
slednou zábavu s dechovou kapelou složenou z dlouholetých ka-
marádů v místní sokolovně.   

Vánoční koncert se bohužel nekoná! Zahrajeme vám jen na trž-
nici na stříbrnou neděli 17. 12. v 10:00 a 24. 12. ve 14:00 u vánoč-
ního stromu, kde vás vánočně naladíme a půjdeme domů na štědrou 
večeři s nejbližšími. Kdo chodí po štědrovečerní večeři ven či na 
mši, může zaslechnout ještě koledy, které chlapci zahrají z balkonu 
MěÚ v 23:15. Tím se s vámi letos rozloučíme a uvidíme, co nám 
přinese rok další, kdy budeme muset najít nové kolegy, patrně i di-
rigenta, pokud chceme, aby naše hudební tradice žila dál.  

Pozor, naše tradice není folklorní, tudíž se náš repertoár vyvíjí  
s trendy doby. Jsme v celku moderní orchestr, i když máme 160 let!  

Děkujeme městu Červený Kostelec a našim sponzorům Jirka  
a spol a PZ building za podporu a vám za dlouholetou přízeň! 

Za Městský dechový orchestr ČK 
kapelnice Hana Řezníčková Kukulová            
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Sbor dobrovolných hasičů Lhota za Červeným Kostelcem zí-
skal z Hasičského fondu Nadace Agrofert finanční dar na 
nákup nového vybavení. 
 

Díky nadačnímu daru ve výši 50.000,- Kč bylo zakoupeno 8 ks 
technických přileb MSA F2 XR pro požární družstvo Lhota. Vybavení 
bude využito zejména při likvidaci lesních požárů, technických zá-
sahů nebo u dopravních nehod a bylo plně hrazeno z příspěvku. 

Děkujeme Nadaci Agrofert za poskytnuté finanční prostředky  
a firmě IS STAR s.r.o. za dodání. 

Za SDH Lhota za Červeným Kostelcem Jan Matouš 

SDH Lhota

Ve dnech 15.–17. 9. 2023 jsme uspořádali na chatě Viktorce  
v Orlickém Záhoří soustředění mladých hasičů. Soustředění se 
zúčastnilo 18 dětí za doprovodu dospělých. 
 

Společně jsme se věnovali přípravě na novou sezonu, hráli různé 
hry, šli na celodenní výlet na Šerlich a přes Velkou Deštnou zpět 
do Orlického Záhoří a navštívili pevnost Haničku. 

Děkujeme Městu Červený Kostelec za podporu konané akce  
i za podporu naší celoroční činnosti.  

SDH Bohdašín

Hasičský ples 
Sobota 20. ledna 2024 od 20:00, sokolovna ve Lhotě za Červeným Kostelcem 
K tanci a poslechu zahraje Pavel Fulka. Návštěvníky čeká bohatá tombola.  
Místa k sezení je třeba si předem rezervovat u starosty sboru Pavla Petery na  
telefonním čísle 604 676 815. Cena vstupenky je 150 Kč. 

Zahrádkářský spolek

Přání k přicházejícím svátkům
Je tu opět adventní čas a novoroční 
svátky, a tak vám všem chceme popřát 
mnoho příjemných a spokojených dnů, 
sváteční pohodu a do nového roku 2024 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Jako ukázku z naší poslední pořádané 
akce přikládáme snímek z výstavy "Pěsti-
telské úspěchy zahrádkářů", která se konala 
ve zdravotním středisku ve dnech 18. až 20. 
října 2023. 

Za výbor ZO Jaroslav Falta 

Klub turistů
Uplynulý měsíc se sice z pohledu počasí zrovna moc nevydařil, vše 

však vynahradila krása barevného podzimu, kterou náš klub plně využil. 
Procházka z Maršova na Rýchory patří k těm náročnějším, ale 

v dobré společnosti jsme ji zdolali celkem bez problémů. Rýchor-
ská bouda byla sice zavřená, malý samoobslužný bufet založený 
na poctivosti procházejících turistů zcela plní účel základního ob-
čerstvení a nutného odpočinku. Dál jsme pokračovali přes Dvorský 
les, k pevnosti Stachelberg a odtud do Trutnova. 

Koncem října jsme se také byli podívat na výlov Špinky, který 
vždy po dvou letech poskytne zajímavou podívanou. 

Hlavní akcí letošního podzimu byl 11. listopadu, na svatého Mar-
tina, výjezd do Polska. Vyjeli jsme nejdříve na prohlídku města Po-
lanica-Zdrój. Tyto krásné lázně stojí za to navštívit v kterékoliv roční 
době. Půlkilometrová kolonáda, krásné lázeňské domy a třináctihek-
tarový lázeňský park, to vás vždy zláká ke krásným procházkám. 
Druhým příjemným bodem našeho výjezdu byla konzumace golonky 
a chvilka odpočinku. Výjezd uzavírala prohlídka města Duszniki-
Zdrój. Tyto lázně, které jsou o 200 let starší než Polanica-Zdrój, na-
bízejí nejen krásné procházky, ale také hodně míst, která jsou spojena 

s hudebním skladatelem Frederickem Chopinem. Pak již následovala 
pro 53 účastníků tohoto poznávacího zájezdu cesta domů. 

Do konce letošního roku nás ještě mimo jiné čeká polický kláš-
ter, prohlídka Vyšehradu, procházka předvánoční Prahou a silve-
strovská vycházka. 

Ano, máme tady prosinec, poslední měsíc v roce, což je také 
měsíc hodnotící. V končícím roce 2023 Klub turistů Červený Kos-
telec uspořádal přes 60 akcí nejen pro členy klubu, ale také pro ši-
rokou veřejnost. Svou činností jsme se snažili propagovat naše 
město a dostat Červený Kostelec do povědomí účastníků hlavně na 
našich celorepublikových akcích, aby se k nám vždy rádi vraceli. 

Na tomto místě se sluší poděkovat vedení našeho města za pod-
poru, bez které by naše činnost nemohla být tak bohatá a úspěšná. 
Na závěr ještě pozvánka na silvestrovskou vycházku, novoroční 
výstup na Žaltman a první sobotu v novém roce tradiční setkání na 
hradě Vízmburk. Hlavně zdraví, štěstí, hodně úspěchů, stále dobrou 
náladu a upřímný úsměv na líci po celý rok 2024 přeje všem dob-
rým lidem Klub turistů Červený Kostelec. 

Otto Ressl 
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Letní turistická sezona 2023 skončila 

Prosinec je většinou časem bilancování  
a hodnocení uplynulých měsíců. I my v in-
formačním centru jsme se k tomu odhodlali. 
A musíme říci, že to byla náročná, ale záro-
veň i úspěšná sezona. Návštěvnost Infor-
mačního centra v Červeném Kostelci je 
soustředěna zejména do letních měsíců  
a v celkovém hodnocení návštěvnosti došlo 
k opětovnému nárůstu návštěvníků a tím  
i turistů, které jsme u nás v infocentru ob-
sloužili. V rámci regionu Kladského pomezí 
opět fungovaly oblíbené cyklobusy, přičemž 
pozitivní bylo, že jedna z jejich tras opět 
vedla přímo přes Červený Kostelec. Během 
letních měsíců se odehrála řada zajímavých 
kulturních akcí, přičemž za výrazně pozi-
tivní považujeme skutečnost, že se zvyšuje 
počet organizátorů akcí, a tím dochází k roz-
šíření celkové pestrosti nabídky akcí. Prostě 
byl to příjemný rok strávený s návštěvníky 
infocentra a turisty. Ale již dost bylo bilan-
cování. My se nyní v informačním centru již 
musíme připravit na turistickou sezonu 
2024, na kterou se ostatně již nyní těšíme.   
 
Novinky z regionální literatury, tiskovin 
a upomínkových produktů 

Regionální literatura představuje jednu  
z tradičních položek našeho prodejního sor-
timentu v rámci informačního centra. Ze za-
jímavých knižních publikací bychom rádi 
upozornili na knihu s názvem ÚPA 
ZNÁMÁ I NEZNÁMÁ, jejímž autorem je 
Eva Koudelková a spolupracovníci. Kniha 
příjemným a čtivým textem mapuje celý tok 
řeky a její přítoky a vkusně jej doplňuje 
zdařilými fotografiemi z celého regionu. 
Vzhledem ke svému charakteru může být 
kniha i krásným vánočním dárkem (náš tip).   

Zároveň bude v průběhu prosince v pro-
deji nový STOLNÍ KALENDÁŘ 2024 

 
 
  

S HISTORICKÝMI FOTOGRAFIEMI 
ČERVENÉHO KOSTELCE na jehož pří-
pravě se podílel i místní Vlastivědný spolek  
a vydavatelem je Město Červený Kostelec. 
V prodeji je také nejnovější číslo vlastivěd-
ného sborníku Rodným krajem, včetně mož-
ností dokoupení starších čísel této zajímavé 
regionální edice. U oblíbených turistických 
novin Kladského pomezí došlo ze strany vy-
davatele ke změně konceptu novin, nové 
číslo (celoroční) bude připravováno na celou 
sezonu 2024 a vyjde v dubnu 2024.  

V sortimentu regionálních produktů zů-
stala i nadále oblíbená nabídka žakárových 
utěrek z nedaleké výrobny ve Stárkově. Je-
jich překrásná dárková balení se líbila 
mnoha turistům a můžou být i zajímavým 
tipem na vánoční dárek pro některého z vás. 
 
Dárkové poukazy - tip na dárek 

V rámci informačního centra nabízíme 
také prodej DÁRKOVÝCH POUKAZŮ, 
které lze následně použít například na 
nákup vstupenek na akce v Červeném Kos-
telci, v jeho nejbližším okolí (Náchod, Hro-
nov), případně i v dalších regionech v rámci 
ČR. Může se jednat o divadelní představení, 
koncerty, festivaly a další kulturní či spor-
tovní akce, u nichž zajišťujeme předprodej 
vstupenek. Kromě dárkových poukázek na 
vstupenky zprostředkováváme i prodej dár-
kových poukazů na zájezdy a pobyty v ČR 
i zahraničí. 
 
Přejeme vše nej k vánocům i do nového 
roku 

Prosinec - to je především adventní čas  
a období plné očekávání příchodu nového 
roku. A pak už nás čeká rok s číslovkou 
2024. Přejeme vám všem příjemné prožití 
vánočních svátků. Nechť se vám podaří je 
strávit v klidu a pohodě s vašimi známými, 

TIC Červený Kostelec

kamarády a rodinami. A do nadcházejícího 
nového roku 2024 přejeme  především 
pevné zdraví, hodně spokojenosti, velkou 
dávku elánu a strašně moc vašich splněných 
přání. 

Jestliže chcete být včas informováni  
o zahájení jednotlivých předprodejů vstu-
penek, sledujte také náš FACEBOOK. Ces-
tovní a informační centrum naleznete  
v Červeném Kostelci, v Havlíčkově ulici 
654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 
657, 724 088 587, případně je možné využít 
naše e-maily: info@cervenokostelecko.cz 
či naše webové stránky: www.cervenokos-
telecko.cz, www.123vstupenky.cz (rezer-
vace vstupenek na akce, přihlášky do 
kurzů). A samozřejmě nás naleznete i na  
Facebooku.  

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Ces-
tovním a informačním centru v Červeném 
Kostelci. A samozřejmě vám rádi pomů-
žeme s plánováním výletu do našeho okolí. 
Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec) 

Včelařský spolek
Prosinec je pro včelaře klidnějším měsícem, ale to neznamená, že 
jejich práce stojí. I v tomto období se nachází řada důležitých 
úkolů, které jsou klíčové pro zdraví a pohodu včelích kolonií.  

 
Důležitým aspektem je ochrana úlů před mrazem. Včelaři zajiš-

ťují, aby úly byly dostatečně izolované a chráněné před nepřízni-
vými povětrnostními podmínkami. Od prosince je třeba chránit 
včelí úl před ptáky. Proto je vhodné v nedalekém okolí úlů rozmístit 

krmítka a kousky loje, které odvedou pozornost ptáků od úlu, a pře-
krýt úl textílií či pletivem. V prosinci se ukončuje léčení včel. Pod-
ložky se očistí, aby byly připravené na odběr včelí měli. 

Nakonec bychom rádi využili této příležitosti a popřáli všem ob-
čanům Červeného Kostelce krásné a poklidné Vánoce. Ať vás ob-
klopuje teplo domova, radost z blízkosti vašich nejbližších a klid  
a pohoda v těchto svátečních dnech. 

Včelaři z Červeného Kostelce            

Pozvánka na členskou schůzi včelařů 
Neděle 3. prosince od 9:00, Restaurace Divadlo, Červený Kostelec 
V rámci schůze budeme diskutovat o plánech a přípravách na nadcházející včelařskou 
sezonu, o novinkách v oboru a o potřebách naší místní včelařské komunity. Těšíme se 
na vaši účast a zveme i další zájemce o včelaření! 

Zprávičky z infocentra
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V letošním roce jsme a velkou radostí zaznamenali zvýšenou ná- 
vštěvnost občanů našeho města v kempu Brodský. A to nejenom  
v době letních prázdnin, ale hlavně v měsících září a říjen. Chceme 
moc poděkovat vám všem, návštěvníkům a příznivcům kempu 
Brodský za přízeň, kterou jste nám projevovali po celý rok 2023.  
 

Rádi jsme vás viděli u nás aktivně odpočívat a bavit se při našich 
akcích. Naše stylová Vodnická hospůdka byla vždy připravená vás 
nasytit a uhasit vaši žízeň. Obzvlášť naše pivní speciály Brodský 
Šplouch i Brodský ležák si u vás vydobyly zaslouženou oblibu. 

To vše však píšeme s velkou dávkou nostalgie. Expediční kame-
rou jsme se naposledy rozloučili s naší starou a oblíbenou Vodnickou 
hospůdkou a hned v sobotu začalo intenzivní vyklízení celé budovy.  

Pokrok bohužel nezastavíme, a tak se společně s vámi budeme 
těšit na hospůdku v nové podobě. Věříme, že se nám společně  
s vámi, a hlavně díky vám, bude i v nové broďácké hospůdce líbit.  
V listopadu byla zahájena kompletní přestavba hlavní budovy. 

Pevně věříme, že se vybrané firmě podaří v průběhu zimy a příštího 
jara zdárně dokončit přestavbu, abychom si společně s vámi mohli 
letní sezonu užít naplno a bez omezení. O jarním provozu vás bu-
deme včas informovat. Ale nakonec, taková plážová restaurace ve 
stanu, to zní přece docela romanticky, nemyslíte?  

Pro Vás, naše návštěvníky, se ale teď v zimě nic nemění. Na rybníku 
stále pokračuje koupací sezona. Počet příznivců otužileckého plavání 
stále stoupá, a tak skoro každý den tady potkáte po celou zimu plavce 
z blízkého i vzdálenějšího okolí. Domácí, červenokostelečtí otužilci, 
plavou každou sobotu a neděli od 10:00 hod.  A areál kempu je pro 
vás volně přístupný i v zimě, můžete se zde procházet, pohrát si na 
dětském hřišti a prohlédnout si dřevěné sochy. Samozřejmě s náležitou 
opatrností a ohleduplností z důvodu probíhající přestavby. 

Přejeme vám všem takovou zimu, jakou máte sami nejraději, 
krásné prožití svátků vánočních, hodně klidu, pohody a pevné 
zdraví v celém příštím roce 2024.  

 Za kolektiv kempu Brodský Ing. Milan Hrstka

Kemp Brodský

Stará Vodnická hospůdka na Broďáku končí, nová začíná

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

 
 
V roce 1929 vyšlo první číslo časopisu Hadař s podtitulem Ne-
závislý silvestrovský přehledník pro Červený Kostelec a okolí 
za rok 1929. Redaktorů mnoho, ale neodpovědných. Na něko-
lika stránkách tohoto přehledníku byla uvedena řada satiric-
kých příhod a básní, vztahujících se nejenom k Červenému 
Kostelci, ale i k nejbližšímu okolí. Každé z čísel vycházelo na 
konci daného roku a přinášelo humornou formou řadu příběhů, 
o něž bych se s vámi rád podělil.  
 

Prvně však zmíním, že na titulní stránce byla vyobrazena scéna 
odkazující na výraz Hadař. Úvodem bych rád zmínil pověst, která se 
k němu vztahuje a která byla otištěna v týdeníku Slovan americký  
v roce 1879. „Do nevděku lidského právem sobě stěžovati může Kos-
telec Červený, neboť až do r. 1865 nemohli mu na jméno přijíti,  
a Slovník naučný o něm ani neví, že jest na světě. A přece se tam udál 
příběh tak znamenitý a pamětihodný, že bychom si to ani nemohli 
odpustiti, kdybychom ve své kratochvilné historii patřičné o něm ne-
učinili zmínky. Obyvatelé Červenokostelečtí živí se po většině tkal-
covstvím, a právě tato živnost pomohla jim k slavnému jménu 
hadařův. A to se seběhlo takto. Tkadlec jeden byl u svého otce v blízké 
vesnici nasnovat si na kus kanafasu. Když byl hotov, svinul osnovu 
do kule, vzal ji na rameno a chystal se domů. Zatím však nastala noc, 
a že to bylo v zimě, zastavil se jednak pro zahřátí, jednak pro kuráž 
na sklenku pálené. Kolik jich vypil, nevím, ale tolik jest jisto, že pak 
zbystřeným krokem dal se na pochod. Měsíc svítil jako rybí oko,  
a sněhu leželo zvýší asi ½ lokte. Na neštěstí bylo mu jíti obecním 
lesem, kdež se mu náhodou konec osnovy vymknul, a spadnuv o vy-
čnívající kořen se zachytil a uváznul. Tkadlec v podnapilosti své ni-
čeho nepozoruje, chvátal dále, až se celá kule, 40 loket dlouhá, 
vysoukala, a druhý konec jej mrštil přes ruku. Teď teprv se ohlédnul 
a k velikému ustrnutí spatří za sebou ukrutánského hada! To se ne-
ptejte, jak mu bylo. Honem vzal nohy na ramena a uháněl, jako když 
mu hlavu zapálí. Když tak celý vyjevený vrazil doma do dveří a žena 
jeho poděšená se otázala, co se děje, zvolal sotva dechu popadaje: 
,Ach ženo, had mně honí – takový dlouhatánský, že jsem ani konce 
neviděl!‘ Žena hned udělala povyk, a v malé chvíli sběhli se sousedé, 
kde kdo byl, ozbrojeni holemi, cepy, klacky, šavlemi a starými ručni-
cemi, i táhli na hada. Přišedše polorozespalí do lesa, nalezli při kmi-
tavém měsíčku skutečně na místě naznačeném nataženou potvoru,  
a bez dlouhých cavyků jali se do ní páliti z ručnic, až se lesy rozléhaly. 

Konečně nejsmělejší z nich, když už se domníval, že bude po ne-
stvůře, odvážil se přistoupit k ní blíže, ale hezky opatrně od ocasu, 
aby ho plaz nekousnul, a vida co a jak, dal se do křiku: ,Pro pána 
krále, lidičky! Vždyť je to osnova!‘ Oni pak zahanbeni svatosvatě 
sobě slíbili, že o hrozné této události nikomu ničehož neřeknou.  
A ráno, dříve nežli slunce se okázalo na obzoru, vědělo o tom celé 
město, že v lese obecním zastřelili v noci hada.“ 

Tuto veselou historku, která je v našem městě všeobecně známa, 
pak v časopise Hadař doplnila celá řada dalších neméně humorných 
příběhů. Zde uvádím některé z čísla vydaného roku 1933. Rubrika: 
Dobrá rada nad zlato, Značka Strašidlo ve Lhotě. „Nelekejte se tolik, 
jdete-li na rande, nepovažujte každou bíle oděnou ženu za strašidlo. 
Pijte čaj z rebarbory proti leknutí.“ Nebo: „Značka Zábroď. Šla jedna 
paní na trh do Kostelce a nesla na prodej kohoutky v pytli. Když vyšla 
z lesa ven, potkala sousedku, a poněvadž se dlouho neviděly – právě 
od rána – měly si toho moc co povídat. Když konečně po malé ho-
dince – to jsou 2 obyčejně – se rozcházely, povšimla si sousedka, že 
se kohoutci v pytli nehýbají. Pošli. Neví se zdali cestou, anebo při 
tom zastavení. Rovněž se neví, zda je majitelka odnesla nazpět.“  
A na závěr jeden vztahující se ke štědrovečerní tabuli. „Byl Štědrý 
den a plno shonu panovalo v domácnosti kosteleckého obchodníka, 
známého všestranného sportovce, otužilce ve vodním sportu a vyni-
kajícího přeborníka místního spolku šachistů pana H. Jeho ženuška 
se ohání kolem plotny, neví, kde jí hlava stojí, jak obyčejně na takový 
den bývá. Chystá se také smažit pěkného 4kg kapra, kterého ráno si 
připravila a uložila do nádoby se sněhem, aby večer ke smažení byl 
upraven. Nálada všech byla veselá a nedočkavost dětí popoháněla že-
nušku, aby vše bylo včas k večeři a k rozdílení dárků připraveno. Mu-
žíček též ve snaze v něčem pomoci a ulehčiti, chytne za nepřítomnosti 
své polovičky nádobu se sněhem, který mezitím už roztál v zakalenou 
vodu – a šup! – vylil obsah do žumpy. Jeho nitrem prochvívá uspo-
kojení, že prokázal platné služby své ženušce a uspíšil slavnostní ve-
čeři. Brzy nato se ženuška sháněla po rybě. Dovedete si představit, 
jak bylo našemu ochotnému pomahači, když si teprve uvědomil, že  
s vodou vylil i rybu a že připravil se o svoji oblíbenou pochoutku. 
Nálada ovšem ihned poklesla a Štědrý večer už nebyl tak veselý, jak 
se ještě před chvílí začal projevovat.“ 

V depozitáři Vlastivědného spolku při MKS ČK máme uloženo jen 
pár čísel tohoto kratochvilného přehledníku, který bavil za cenu 2 Kč 
občany našeho města. Doufám, že i pár těchto příběhů vás při čtení ro-
zesmálo, a přeji vám hodně zdraví a štěstí do roku příštího.  
Za Vlastivědný spolek při MKS ČK připravil Mgr. Richard Švanda  

Hadařský silvestrovský přehledník
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Beseda s promítáním: Vražda Růženy Červené – nové poznatky 
čtvrtek 14. prosince 2023, 17:00 , malý sál Divadla J. K. Tyla 
Před 97 lety došlo k hrůzné vraždě mladičké Růženy Červené v lese nedaleko Zábrodí. 
I přes značné úsilí se úřadům nepodařilo vypátrat, kdo byl vrahem. Až po tak dlouhé 
době se podařilo získat vyšetřovací spis k tomuto činu, v němž se nacházejí další po-
znatky, jež byly dosud neznámé. Besedovat a promítat vám bude Mgr. Richard Švanda. 
Vstupné dobrovolné. Předpokládaná délka trvání cca 60 minut.  

Hledáme dokumenty a fotografie 
 
Stále hledáme historické dokumenty k Červenému Kostelci  
a jeho okolí. Pro rok 2024 a naše připravované projekty potře-
bujeme dohledat několik okruhů dokumentů nebo fotodoku-
mentace. Proto pokud tyto dokumenty můžete poskytnout 
(digitalizujeme si je a vrátíme vám je zpět), významně by nám 
to pomohlo. 
 
Témata, která pro rok 2024 vyhledáváme: 

l    budování vodovodního přivaděče v roce 1929 a obecně  
      tematika zásobování vodou v našem kraji 
l    rybníky, rybníčky a voda na Červenokostelecku 
l    nádražní doprava, budování nádraží - první vlak 1859, nová    
      budova nádraží 1924, nové autobusové nádraží 1959 
l    kamenné památky - pomníky, kříže, boží muka na  
      Červenokostelecku 
l    živnosti, a to jak průmyslové povahy, tak poskytovatelé služeb  
     na Červenokostelecku. 
Předem děkujeme za jakoukoliv pomoc, za případné zapůjčení 

dokumentů budeme velice vděčni. Pokud tedy máte doma některé 
z takových fotografií či dokumentů a chcete se s námi o ně podělit 
(po dohodě s vámi si z nich případně uděláme digitální kopie), bu-
deme velice rádi. 

Zároveň jsme připravili na platformě facebooku tzv. veřejnou 
skupinu s názvem “Červenokostelecko na starých fotografiích”. 

Jedná se o veřejnou skupinu, takže se kdokoliv z vás může připojit 
(samozřejmě s vědomím dodržování základních pravidel této sku-
piny) a každý člen může vkládat své vlastní příspěvky s fotkami 
Červeného Kostelce a okolí, dotazovat se na datování či lokalizaci 
apod. Budeme velice rádi, využijete-li tuto platformu pro další ma-
pování historie a historických fotografií Červenokostelecka. Samo-
zřejmě budeme potěšeni za případné komentáře, hodnocení a rady 
k příspěvkům.  

V měsíci prosinci by také měl být vydán nový stolní kalendář s his-
torickými fotografiemi Červeného Kostelce. Jsme rádi, že jsme mohli 
na přípravě tohoto stolního kalendáře spolupracovat s vydavatelem, 
jímž je Město Červený Kostelec, a poskytnout fotografie z našeho mu-
zejního depozitáře. Doufáme, že vás tento nový stolní kalendář potěší 
a bude vás úspěšně provázet nadcházejícím rokem 2024. 

A jelikož je toto příspěvek do prosincového čísla Červenokoste-
leckého zpravodaje, rádi bychom využili příležitosti a poděkovali 
všem, kteří nás v minulosti podpořili, zapůjčili materiály, nebo jen 
pomohli radou a svými znalostmi a vzpomínkami. Zároveň přejeme 
všem klidný a pohodový adventní čas, příjemné vánoční a novo-
roční svátky a úspěšný nadcházející rok 2024. 

Kde nás případně najdete... 
Informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách 

na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, případně 
i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci.  

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku 

 
 
I na měsíc prosinec jsme si pro vás připravili besedu spoje-
nous promítáním. Zaměřili jsme se tentokrát na často dota-
zované téma z historie a tím je vražda mladé slečny Růženy 
Červené v roce 1926, která nebyla dosud objasněna. Nyní se 
nám po dlouhé době podařilo získat vyšetřovací spis k to-
muto činu, v němž se nacházejí další poznatky, jež byly dosud 
neznámé.  

Beseda se uskuteční 14. 12. 2023, opět v malém sále Divadla J. 
K. Tyla od 17:00 hodin. Besedovat a promítat vám bude Mgr. Ri-
chard Švanda. Jako obvykle budeme rádi, pokud se besedy aktivně 
zúčastníte, případně přispějete i svými vlastními příspěvky, starými 
fotografiemi apod. 

I na nadcházející rok 2024 připravujeme několik besed. Obsah 
besed nemáme nyní ještě zcela dokončen, takže pokud budete mít 
nějaký tip na zajímavé téma pro besedu či zajímavost, na které by se 
dle vašeho názoru mohla připravit beseda, budeme rádi za podněty. 

Besedy s regionální tematikou

ŠKOLY

ZUŠ Červený Kostelec

Dne 28. října se akordeonový orchestr 
Musica Harmonica zúčastnil soutěžního 
festivalu Mezinárodní akordeonové dny  
v Praze, v sále pražské konzervatoře.  

 
V silné konkurenci zahraničních účast-

níků získal třetí místo ve Zlatém pásmu  
a stejné ocenění i v kategorii komorní hry - 
akordeonovém kvintetu. Je to tak poprvé, co 
soubor a orchestr získal Zlatá pásma v mezi-
národní konkurenci a to od založení těchto 

festivalů, které byly zahájeny pod názvem 
Evropské dny akordeonu od roku 2000.  Dě-
kujeme proto všem třem Základním umělec-
kým školám v Červeném Kostelci, Náchodě 
a Úpici a jejím žákům za účast, representaci 
a chuť stále pracovat. Velký dík patří také 
panu učiteli Jaroslavu Kubečkovi, který 
orchestr vede. Z výsledku byli hráči nadšeni 
a věřím, že je to pro všechny krásná motivace 
do dalšího muzicírování. Blahopřejeme!    

MgA. Leoš Nývlt, ředitel

Mezinárodní akordeonové dny v Praze
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ZŠ V. Hejny
Milí rodiče a přátelé školy, po měsíci vás opět zdravím a znovu 
přináším aktuální informace a zajímavosti ze života našeho 
prvního stupně.  
 

V průběhu měsíce října a listopadu navštívily některé třídy měst-
skou knihovnu, kde pro ně byly připraveny různé besedy nad kni-
hami v závislosti na věku. Proběhly také etické dílny s různými 
tématy a s lektory, kteří takovéto programy pravidelně chystají  
a navštěvují s nimi různé školy. Na začátku listopadu uspořádala paní 
učitelka B. Naimanová pro svoji třídu “přespávačku ve škole”. Děti 
se sešly v sobotu odpoledne na vlakovém nádraží a odjely společně 
do České Skalice do minizoo a následně přešly pěšky do nedaleké 
přírodní rezervace Dubno. Tam byl připraven místní organizací pro-
gram “Rozsvícené Dubno”. Na stezce při svíčkách a ve tmě se děti 
setkaly s různými postavami z pohádek, pověstí a hororů, jako jsou 
čarodějnice, vlkodlaci, duchové, kostlivci, bludičky a další. Po skon-
čení tohoto programu se všichni přesunuli zpět na vlakové nádraží, 
odjeli vlakem do Kostelce, došli do školy, kde povečeřeli, připravili 

si spaní a pak po nějaké době usnuli. Po ránu žáci posnídali moučníky 
upečené maminkami, za které děkujeme, a pak už se před polednem 
rozešli do svých domovů.  Hned v pondělí ještě odjeli na výlet do 
hradeckého planetária, kde absolvovali program s názvem „Neuvě-
řitelný vesmír“. Proletěli se naší sluneční soustavou, ukázali si, jak  
a kde vznikají hvězdy, a dozvěděli se další zajímavosti o vesmíru.  
Třídy 3. A, B navštívily záchrannou stanici pro handicapované živo-
čichy ve Vrchlabí s programem „Jak žijí ježci“. Děti se dozvěděly 
nejen o životě ježků, ale také jak přesně postupovat v případě, když 
ježka najdou na zahradě, či jak jim můžou pomoci připravit se na 
zimu. Společně pak ještě navštívili historické domky ve Vrchlabí, 
které patří mezi nejstarší lidové stavby v Krkonoších a jsou vzácným 
pozůstatkem původní městské zástavby.  

Toto je poslední ohlédnutí za našimi aktivitami v tomto kalen-
dářním roce, a proto mi dovolte vám všem popřát za celý první stu-
peň krásné, klidné a spokojené prožití vánočních svátků s vaší 
rodinou a přáteli.  

Jana Stodůlková 

 
 
Dne 8. listopadu 2023 se naši žáci, navštěvující kroužky první 
pomoci na prvním i druhém stupni při ZŠ V. Hejny v Červeném 
Kostelci zúčastnili soutěže v první pomoci na Střední zdravot-
nické škole v Trutnově. Děti byly rozděleny do čtyř tříčlenných 
družstev. Všechna družstva získala velmi pěkná umístění a všem 
děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 
 

Nejlepší umístění získalo družstvo, které na soutěž připravila 
Mgr. Livňanská, v obsazení Kaválek Matyáš z 9. B, Semerák Do-
minik z 9. A a Teichman Patrik z 9. D. Podařilo se jim umístit na 

třetím místě z 21 družstev starších žáků. Soutěžící si museli poradit 
s ošetřením střelné rány, zástavy srdce, popáleniny a další poranění. 
Po každém splnění úkolu proběhlo vyhodnocení lektory. V druhé 
části soutěže nechyběl písemný test a test fyzické zdatnosti.  

Jako doplňkový program byla prohlídka školy, vozu záchranky, 
možnost vyzkoušet si nácvik aplikace inzulínu do svalu a ukázka 
resuscitace při použití AED (defibrilátoru). Pro všechny účastníky 
bylo zde připraveno pohoštění.  

Celý den byl bezchybně připravený. Přátelský a osobní přístup 
organizátorů soutěže pomohl získat mladým zdravotníkům cenné 
zkušenosti přímo v praxi.  

Eva Brátová 

Kroužky první pomoci v ZŠ V. Hejny

Jízdárna Proruby 
Ve dnech 30. a 31. října jsme se žáky prvních ročníků navštívili jíz-
dárnu Proruby. Žáci měli možnost stát se na tři hodiny součástí kaž-
dodenní práce s koňmi. Nejprve se dozvěděli informace o samotné 
jízdárně. O její historii a o zaměření, kterému se paní Prouzová, ma-
jitelka jízdárny, věnuje. Nejenom že se specializuje na převýchovu 
koní, kteří byli poznamenaní špatnou péčí svých předchozích maji-
telů, ale také na přípravu koní na mezinárodní soutěže a chov vzác-
ných plnokrevníků. V neposlední řadě se zde věnují hipoterapii  
a práci s klienty nejrůznějšího věku. My jsme měli to štěstí, že naši 
žáci, budoucí zdravotníci, si mohli hipoterapii sami vyzkoušet. Je 
to náročná práce, kdy terapeut musí v jednom okamžiku pracovat  
s koněm i klientem. Stará se o jejich vzájemnou důvěru a bezpečí  
a využívá také své vědomosti z oblasti somatologie. Pro nás všechny 
byly získané informace a nabyté zkušenosti velkým přínosem. 
 

Barevné domky 
30. října žáci a žákyně druhého ročníku oboru praktická sestra nav-
štívili sociální zařízení Barevné domky v Hajnici. Byli podrobně se-
známeni s náročnou péčí o handicapované klienty. Návštěva takových 
zařízení přispěje k rozšíření obzorů budoucích zdravotních sester  
a pomůže jim v nasměrování při výběru jejich budoucího působení. 
 
Divadelní představení 
1. listopadu  se žáci prvních ročníků zúčastnili divadelního předsta-
vení Legenda V+W aneb Příběh Osvobozeného divadla, ztvárněného 
dvěma herci souboru Divadélko pro školy. Divadelní představení je 
souborem ukázek nejslavnějších divadelních her autorů Jiřího Vo-
skovce a Jana Wericha. Žáci se zábavnou nenásilnou formu dověděli 
mnoho faktů ze života a díla těchto našich divadelních velikánů. 

Marcela Frýbová

Střední zdravotnická škola Červený Kostelec

Ve středu 15. listopadu proběhl (už tradičně) ve škole v Horním 
Kostelci Den otevřených dveří. Během dopoledne rodiče nahlédli 
do vyučovacích hodin svých ratolestí. Nejvíce rodičů se jako po-
každé přišlo podívat na svoje prvňáčky, jak se jim ve škole daří. 
Byli překvapeni, co všechno už tito malí šikulové zvládají.  
I v ostatních třídách se rodiče zúčastnili výukového dopoledne. 
 

Na odpoledne jsme pro rodiče s dětmi přichystali Kouzelné odpo-
ledne plné překvapení. Na pěti stanovištích si děti mohly s pomocí 
rodičů vyrobit kouzelný klobouk, pronikly do tajů tajného písma  

a šifer, seznámily s tajemstvím míchání barev a k tajemnému kotli  
s kouzelným lektvarem natiskly bublinu, do které se podepsaly.  
V tělocvičně se z malých návštěvníků stali průzkumníci – prolézali 
nekonečný tunel, mohli si sáhnout do neznáma a poznat tajemný 
předmět pomocí hmatu. S využitím tabletů si skládali různé sklá-
dačky a další aktivity. 

V přichystaném fotokoutku se všichni účastníci mohli i vyfotit s vy-
užitím vtipných cedulek s oblíbenými školními hláškami.Jako odměnu 
obdržely děti drobný pamlsek. Domů odcházely spokojené, plné zážitků. 

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

Den otevřených dveří ve škole v Horním Kostelci



17ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / PROSINEC 2023

ŠKOLY

Přivítáme dobu adventní tradičním zpíváním a rozsvěcením vá-
nočního stromu v Olešnici. Děti z mateřské školy předvedou své 
čertovské představení také další adventní neděli u vánočního 
stromu v Červeném Kostelci. 
 

Do školy i školky zavítá Mikuláš se svým doprovodem s malou 
nadílkou. Plánujeme také předvánoční výlet pro žáky ZŠ a předško-
láky z MŠ. 7. prosince nás čeká beseda o třídění odpadu s Tondou 

Obalem. Do vánočních prázdnin ukončíme výcvik bruslení v Ná-
chodě. Žáci ZŠ nacvičí pro rodiče vánoční besídku, kterou předve-
dou před prázdninami,  při této příležitosti uspořádáme také vánoční 
dílničky. A to už tu bude kouzelný čas Vánoc. 

Přeji všem dětem, rodičům i kolegyním klidné prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2024 vše nejlepší. 

V. Ságnerová 

Advent ve škole v Olešnici
ZŠ a MŠ Olešnice

ZŠ Lhota

 
 
Už je to tak, máme tu opět krásný předvánoční čas. Než si vám  
dovolím popřát k tomuto nádhernému svátku, podívejme se, co 
se odehrálo v naší školce.  

 
Na konci října jsme za pomoci rodičů připravili naši školní za-

hradu na zimu. Za tuto pomoc ještě jednou velice děkujeme. V lis-
topadu si nejmenší děti z třídy Motýlek vyzkoušely upéct 
svatomartinské rohlíčky a starší děti zhlédly v divadle „Africkou 
pohádku“. Předškolní děti úspěšně absolvovaly plavecký kurz a ne-
chybělo ani tradiční „Podzimní tvoření“ s rodiči. Vznikly nejen 
krásné vydlabané dýně, které nám osvícené zdobí vchod do MŠ, ale 
také podzimní lucerničky či výrobky vytvořené z přírodnin. Děti ze 

sborečku pilně trénují na adventní vystoupení, které se uskuteční 
dne 17. 12. 2023. Budeme velice rádi, pokud se přijdete podívat  
a děti odměníte potleskem. Na vánoční čas se velice těšíme. Zazpí-
váme čertíkovi s Mikulášem, připravujeme besídky, kde se alespoň 
na chvilku zastavíme a navodíme klidné kouzlo Vánoc. Pak už jen 
vyhlížet tolik očekávaný příchod Ježíška. Díky nádhernému spon-
zorskému daru od firmy Albi se rozzáří očička všem dětem i ve 
školce. Za krásný dar velice děkujeme. Na nákupu dárků se také fi-
nančně podílela firma Saar Gummi, které též velice děkujeme. Nyní 
už mi dovolte jménem všech zaměstnanců MŠ Větrník popřát vám 
krásně strávený nejen adventní čas, ale také příjemné svátky vánoční 
a do roku 2024 mnoho zdraví, osobních i profesních úspěchů, lásky 
a štěstí. 

Lada Buriánová MŠ Větrník 

Bim bam, bim bam, zvoneček zvoní… 
MŠ Větrník

Dary podzimu 
Celoškolní projekt zaměřený na podzimní plody nadchl malé i větší. 
Učení plné kreativity, barev, tónů, vůní i chutí. Ovocné koláče i dý-
ňové bábovky, dlabání, malování, kreslení a lepení, vtipné písničky 
i úderný podzimní rap…Každý si přišel na své! Podzim je zkrátka 
obdobím plným inspirace! 
Den stromů 
Projektová výuka plná pozorování, porovnávání, hodnocení a roz-
ličného vyrábění. Učení se v terénu, s radostí a zájmem. Zkrátka 
skvělá oslava svátku stromů! 
Místo, kde žiji 
Není nad to, když žáci mohou osobně navštívit zajímavá místa. To 
jistě potvrdí třeťáci, kteří se svou paní učitelkou J. Vítovou pozná-
vají blíže svou obec. Pan místostarosta Regner byl dětem skvělým 
průvodcem radnice i městského úřadu, kde se žáci setkali také  
s panem starostou i panem architektem. Nevšedním zážitkem pro 
školáky byla také návštěva divadla, vedená panem Šimkem. Paní 
Lachmanová provedla dětské čtenáře Knihovnou B. Kavky, kde 
společně besedovali nad přečtenou knihou K. Čapka - Dášeňka, čili 
život štěněte. Také se vydali do městské čistírny odpadních vod  
a spolu s panem Vávrou si prohlédli její provoz. 

Psí kamarádi 
Jak vypadá psí útulek? Jak je to s adopcí pejsků? Na tyto otázky už 
druháci znají odpověď. V trutnovském útulku se žáci mohli s chlu-
páči pomazlit a některé také vyvenčit. Čtyřnohým kamarádům děti 
předaly drobné dárečky a psí pamlsky. Kéž by mnozí psí svěřenci 
získali co nejdříve nový domov! 
Hrdinové mezi námi 
Velkému zájmu všech školáků se těšila návštěva profesionálních ha-
sičů z Velkého Poříčí. Ukázky z reálných výjezdů, zkouška hasičské 
výstroje. Napětí a nebezpečí a pořádný kus odvahy a odhodlání. Ha-
siči sklidili zasloužený obdiv. 
Vánoční přípravy 
Školou se opět ozývají vánoční melodie a koledy, vůně chvojí do-
provází výrobu adventních věnců a svícnů. Školní kuchyňku opět 
provoní vanilka a malí pekaři se budou radovat z vlastnoručního cu-
kroví. Kouzelný čas Vánoc je na dosah… 
Od dospělých, od dětí, přáníčko k vám všem letí… 
Přejeme vám vánoční čas plný vstřícné laskavosti, vzájemné blíz-
kosti a drobných potěšení. Do roku 2024 pak novou sílu, zdraví  
i radostná překvapení všedních dní.   

 Za celý tým naší školičky Jitka Česenková            

      SPORT

Rok 2023 byl pro naše členy opět velmi úspěšný. Tímto chceme 
poděkovat městu Červený Kostelec za podporu naší organi-
zace, díky které se můžeme naplno věnovat přípravě.  

 
Kromě dvou uspořádaných zkoušek z výkonu se našim členům 

podařilo získat titul mistr republiky, vicemistr světa a další výborná 

umístění na vrcholových soutěžích. Rok 2023 je za námi a příprava 
na rok příští je v plném proudu. Aktuálně probíhají nutné opravy 
na našem zázemí na cvičišti v Zábrodí.  

Všem přejeme klidné prožití konce roku 2023, pohodové vá-
noční svátky a hodně štěstí do roku 2024.  

Pavlína Fialová

ZKO Červený Kostelec – Špinka
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      SPORT

TJ Červený Kostelec - oddíl kuželek

Volejbal Červený Kostelec 
 
Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
je tady prosinec a my vám opět nabízíme 

možnost koupit si vánočního kapra ve 
dnech 22. a 23. 12. od 8 do 16 hodin u nás 
na na volejbalových kurtech. Budeme rádi, 
když vás dorazí co nejvíce, těšíme se. 

Vážení přátelé, přejeme vám klidný ad-
ventní čas, krásné vánoční svátky a těšíme se 
na vás opět v novém roce v hale či na kurtech. 

Bližší informace o výše zmíněném  
a případných změnách a současném 
chodu klubu najdete na webu www.volej-
balck.cz, facebooku Volejbal Červený 
Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal. 

Martina Mědílková  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Domácí mistrovská utkání – sportovní hala:  
2. liga žen (dvojzápas) 
2. 12. 2023 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – VSK ČVUT Praha 
16. 12. 2023 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – TJ Tatran Střešovice B 
 
Krajský přebor mužů (dvojzápas) 
9. 12. 2023 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Svitavy B 
 
2. liga kadetek U18 (dvojzápas) 
2. 12. 2023 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec – INLAB SK Meteor Praha 
16. 12. 2023 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec – VKM RÉMA Rychnov n. Kn. 
 
Krajský přebor juniorek U22 (dvojzápas) 
17. 12. 2023 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Energetik Chvaletice

MARYDANCE – taneční kroužky  
Taneční kroužky pro děti každé úterý v sokolovně malý sál od 16:00 děti 6-9 let a od 17:00 děti 10-17 let pod vedením M. Chaloupkové.  
A každý pátek v Grafoklubu od 15:00 děti 10-17let a od 16:00 děti předškolniho věku pod vedením M. Vejrkové a K. Hrochové. 
FITDANCE probíhá každou neděli od 17:30 v Grafoklubu dle tel. domluvy. Vhodné i pro začátečníky.  
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 

Červenokostelecká otevíračka - neregistrovaní 
Po otevíracím turnaji registrovaných jsme uspořádali i turnaj pro 
neregistrované. V kategorii mužů se na prvních 3 místech umístily 
dvojice reprezentující DONAP Českou Skalici a to následovně,  
1. místo Rolc + Dusbaba (279+283=562), 2. místo Filip + Šaršaň 
(273+288=561), 3. místo Filip + Rolc (275+286=561). Kategorie 
smíšených dvojic skončila následovně: 1. místo Vaňurová + Frait 
(248+300=548), 2. místo Jurášová + Heisig (240+274=514)  
a 3. místo Sedláčková + Sedláček (242+205=447). Celkem se 
zúčastnilo 25 neregistrovaných dvojic. Všem děkujeme za účast! 
40. ročník turnaje neregistrovaných 
Tradiční turnaj neregistrovaných začne na nově zrekonstruované 
kuželně ve čtvrtek 23. listopadu 2023 v 16:30, kdy turnaj symbo-
licky otevře nejvyšší soutěž a to EXTRALIGA. Jelikož došlo  
k mírnému navýšení počtu družstev, turnaj se oproti minulým roč-
níkům protáhne a bude trvat až do pondělí 12. února 2024. 
Tradiční vánoční turnaj o kapra 
Jako každý rok, tak i tento rok se na naší kuželně bude konat turnaj 
o kapra. Systém soutěže je takový, že kdo na 3 hody do plných 
srazí nejvíce kuželek, tak vyhrává. Každé 3 hody jsou zpoplatněny 

částkou 10 Kč. Turnaj se bude konat v pátek 22. prosince 2023 od 
15:00. Občerstvení zajištěno.  

 
 
Pozvánka na domácí utkání: 

A mužstvo 
11. 11. 2023 10:00 TJ Červený Kostelec – SKK Bohušovice
(kuželna Náchod) 
02. 12. 2023 10:00 TJ Červený Kostelec – SKK Jičín
(kuželna Náchod) 
 
B mužstvo 
16. 11. 2023 16:30 Č. Kostelec „B“ – Rokytnice 
 
C mužstvo 
15. 11. 2023 16:30 Č. Kostelec „C“ – Vrchlabí „C“ 
 
 
Podzimní výsledkový servis najdete na www.ckzije.cz 

Děkujeme za podporu v roce 2023  
 
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec děkuje městu Červený Kos-

telec za zhotovení nové zdi dělící náš areál od fotbalového. Výsle-
dek ještě zvýšil atraktivitu našeho areálu, který opakovaně hodnotí 
domácí i hostující hráči jako jeden z nejkrásnějších ve východních 
Čechách. Děkujeme také samozřejmě za dotační peníze určené na 
činnost a akce. Za podporu děkujeme také Národní sportovní agen-
tuře a vedení TJ za zajištění všech těchto dotací. 

Dále děkujeme za finanční dary firmám: Saar Gummi Czech, 
NVSP, Digital Media Publishing, PROTEC plus, Trees CK, VAPO 
a Wikov. Za další finanční či materiální podporu děkujeme odboru 
místního hospodářství MěÚ, firmám Autodoprava Volhejn, MG 
Italy, Tecnifibre, Albi, JOSI, Melichar CZ, Primátor, Nápojka Hon-

člová a jednotlivcům: Miloši Bezděkovi, fotografovi Martinu Ká-
brtovi, Petru Krčmářovi, Luboši Vejrkovi, Petru Špeldovi, Aleši Ja-
rému a dalším. 

Děkujeme členům oddílu za všechny jejich odpracované hodiny 
a členům výkonného výboru oddílu i tělovýchovné jednoty za účast 
a spolupráci na jednáních a za trvalou přátelskou součinnost. 

Děkujeme všem závodním hráčům za reprezentaci oddílu, ka-
pitánům družstev za jejich dobrovolnou a nelehkou činnost a také 
všem rodičům za komunikativnost s trenérským týmem a bezpro-
blémovou spolupráci. 

A díky všem, kteří se podíleli na dobré náladě v areálu.  
Těšíme se na vás v další sezoně. 

Za vedení tenisového oddílu Tomáš Kábrt 

Tenis Červený Kostelec
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Veselé Vánoce a šťastný nový rok 
 
Všem fanouškům, sponzorům a občanům našeho krásného města 
přejeme úspěšné nasátí kouzelné atmosféry vánočních svátků  
a spoustu šťastných chvil do nového roku. Moc děkujeme za pod-
poru, vážíme si jí! 

Michal Radvanovský 

 
Odehraná utkání: 
l    DB Červený Kostelec - Tornádo Vlčice 12:6 
l    Kobry od Soudku Arnultovice - DB Červený Kostelec 10:8 
l    DB Červený Kostelec - Prima Česká Skalice 10:9 pp 

Šipky Červený Kostelec – tým Darts Brothers

      SPORT

TJ Horní Kostelec v roce 2023
Oddíl stolního tenisu má v tomto roce 30 členů. Základem čin-

nosti jsou pravidelné tréninky, které se pro děti i dospělé konají  
v sokolovně v Červeném Kostelci každé úterý a čtvrtek. Doma tré-
nujeme na 5 stolech. Hrajeme regionální přebor, domácí soutěžní 
utkání hrajeme při tréninku, na venkovní utkání jezdíme po celém 
regionu. Máme 3 družstva, v současné době si nejlépe vede druž-
stvo A, které hraje regionální přebor II. třídy ve složení: Petr Rolí-
nek, Lubomír Dobiáš, Jiří Liška, Jiří Hlávka a Jozef Ligač. 
Družstvo je aktuálně na 2.místě z 12 družstev. Družstvo B, které 
hraje regionální přebor III. třídy, je prozatím 6. družstvo C, hrající 
regionální přebor IV. třídy, je prozatím na 5. místě.  Družstvo mlá-
deže hraje regionální přebor žáků a odehrálo zatím pouze jeden 
zápas a to vítězně.  

Oddíl žije ale nejenom regionálním přeborem. Pravidelně orga-
nizujeme otevřený vánoční turnaj, kterého se účastní 30–40 hráčů 
z celého regionu. Členové TJ Horní Kostelec se také aktivně podí-
lejí při pořádání Novoročního běhu v Horním Kostelci, na který 

vás i touto cestou srdečně zveme. Jsme také spolupořadateli Jestře-
bího krosu. Letošního 12. ročníku se zúčastnilo bezmála 200 běžců 
z řad mužů, žen a dětí. Čekala je spousta novinek, čipové měření, 
vrchařská prémie, kratší běh „Buď fit“ a originální dřevěná medaile 
s logem závodu. Zajímavostí byl i doprovodný program s dravci 
ze spolku Dotkni se křídel.  Celá akce proběhla díky podpoře měst 
Červený Kostelec, Stárkov a Rtyně v Podkrkonoší. Dále děkujeme 
sponzorům SHYBUJ.cz, Vladimír Kolísko, LUKO.cz, CI-
TRADE.cz, CEVÍN, RYCHTIK, SAARGUMMI, ALBI.cz a dal-
ším. Tímto vás předběžně zveme na 13. ročník, který se uskuteční 
1. 5. 2024. Pilně trénujte! 
Časově i finančně náročná sportovní činnost TJ Horní Kostelec 

by se neobešla bez finanční podpory města Červený Kostelec  
a firmy Saar Gummi Automotive, za což jim mnohokrát děkujeme. 
Přejeme vám všem spoustu sportovních zážitků, zdraví a osobního 
štěstí do roku 2024. 

Jiří Škoda, TJ Horní Kostelec

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Kterak chorvatští krajané do Kostelce Jiráska přinesli 
Stovky kilometrů vážili do našeho města divadelníci a zpěváci 
z České besedy Dolany, stejně tak i ze skvěle fungující krajanské 
organizace z tamního Šibovce, dvou obcí na Daruvarsku, tedy 
z oblasti, kde se Češi za posledních dvě stě let hojně usazovali.  

 
Tamní Svaz Čechů v Republice Chorvatsko sdružuje celkem  

33 obcí, v nichž potomci Čechů, ve velké míře doposud česky ho-
vořící, provozují česká folklorní, divadelní či pěvecká sdružení, mají 
řadu zábavových kapel, škol, dechovek či kuchařských či tvořivých 
skupin… a českou kulturu všemožně i po dvou staletích stále oživují.  

Kostelecké divadlo J. K. Tyla rozezněla roztomilá (pro někoho 
možná – zcela logicky – archaičtější či Balkánem šmrncnutější) češ-
tina podušičkový pátek 3. listopadu, kdy se společně s místní osvěd-
čenou a oblíbenou olešenskou kočovnou společností Olšany odehrál 
Česko-chorvatský divadelní duatlon. Bránice diváků podráždili  
a posílili nejen naši výborní lokální cimrmanologové, ale i rozverné 
představení Starých pověstí českých.  

Na Daruvarsko po letech zavzpomínali místní „dechovkáři“. Ti 
se v minulosti do Slavonie opakovaně podívali, a to díky panu diri-
gentu Miroslavu Císaři, který je u chorvatských Čechů doposud vá-
ženou osobou reprezentující náš kraj, a to jak díky sběru 
pozapomenutých písní po vesnicích bývalé Jugoslávie, přivážení 
kvalitní české hudby z našeho regionu, avšak i jako inspirativní 
osobnost pro místní učitele, jako například vůdčí osobnost tamního 
hudebního života, pana Jaroslava Klubíčka, kterého právě pan Mi-
roslav Císař učil českou hudbu aranžovat (a pod jehož taktovkou 
autorka textu zpívala v krajanském sboru či hrávala v daruvarské 
folklorní skupině Holubička).  

Krajané během své krátké návštěvy stihli prochodit dušičkově 
uplakaný Červený Kostelec, ochutnali v našem divadle specifické 
české řezané pivo a prý i „nejlepší svíčkovou v životě“, prošli si město 

Náchod, zatančili si v naší sokolovně na skautském plese, podružili 
se s českou písní i temperamentní jihovýchodoevropskou harmoni-
kářskou muzikou na rtech s olešenskými divadelníky i zástupci města.  

Krajané děkují řediteli MKS panu T. Šimkovi, dále řediteli zdra-
votnické školy panu R. Háskovi, vstřícným divadelním technikům, 
paní Holzäpfelové, divadelní skupině Olšany i místostarostovi Ji-
římu Regnerovi za přijetí. Někteří se do České republiky podívali 
prvně od tzv. „poslední války“ v 90. letech, kdy české krajanské děti 
pobývaly v československém bezpečí.  

Šibovecká česká krajanka Sanela Mildová, plná nadšení z našeho 
podhůří, uvedla: „Všichni jsme potěšeni návštěvou na představení 
a reakcí publika, cítili jsme se jako hvězdy.“  

Reakce z červenokostelecké strany byly též veskrze pozitivní. 
Své dojmy shrnula například Veronika Kuldová: „Česko-chorvatský 
divadelní duatlon byl skvělý a celý sál oběma spolkům právem tle-
skal vestoje. A my odcházeli domů s pocitem, jak je skvělé, že jsou 
na světě lidé, kteří věnují své nadšení, čas i energii druhým lidem.“ 

Marie Štěpánová 
(Redakčně zkráceno – plnou verzi článku najdete na www.ckzije.cz)
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Premiéry v listopadu v kině Luník

Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V prosinci se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

PERINBABA A DVA SVĚTY   
Pokračování úspěšné slovenské pohádky. 
 
 
WONKA  
Britsko-americké fantasy. Scénář byl vytvořen na základě knihy Ronalda Dahla Karlík a továrna 
na čokoládu, které dějově předchází. 
 
 
TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY 
Adaptace známého románu od Alexandra Dumase staršího.  
 
 
LÍTÁ V TOM  
Česká romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zapletete do jedné nevinné lži. 
 
 
PTÁCI STĚHOVÁCI 
rodinný animovaný americký film. Kachní rodinka se snaží přesvědčit svého příliš starostlivého otce, 
aby se vydali na životní dovolenou. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Připravujeme

Magdaléna Madjee Malá a Tomáš Hojdysz zahájí předplatné klasické hudby  
Sobota 20. ledna od 19:00 – malý sál Divadla J. K. Tyla 
Koncertní podvečer obarvený světovými operními áriemi v podání pěvkyně Magdalény Mad-
jee Malé za klavírního doprovodu Tomáše Hojdysze. Koncert je součástí abonmá klasické 
hudby. Vstupenky v ceně 250 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Pražské Divadlo Buchty a Loutky přivezou Zlatou husu  
Neděle 21. ledna od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

6. ples města Červený Kostelec   
Sobota 27. ledna od 19:00 – městská sokolovna  
Město Červený Kostelec a městské kulturní středisko vás srdečně zvou na 6. ples města 
Červený Kostelec. Ples bude opět ve znamení předávání cen červenokosteleckým rodá-
kům. K tanci zahraje hudební skupina HF Band a KoALA párty band. Předprodej vstu-
penek bude zahájen 2. ledna 2024 v IC v Červeném Kostelci nebo online www.mksck.cz.  

Malina Brothers pokřtí v Červeném Kostelci nové album  
Neděle 28. ledna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Bratři-hudebníci udržují živý odkaz východočeské trampské a bluegrassové hudby, na které 
vyrůstali. Koncert je součástí hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 290 / 310 / 330 Kč  
v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 



21ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / PROSINEC 2023

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Červenokostelecké vánoce 2023

Sobota 2. prosince  
 
9:00 – 16:00 Vánoční Zahradní trh – Zahradnictví TREES 
Premiérový trh, který může být pro mnohé velmi inspirativní, 
a jak už to v TREES bývá, tak trochu jiný. 
14:00 Adventní věnce – RC Luňáček 
Mgr. Renata Vašíková pracovala 9 let v zahradnické škole  
a spolu s Bc. Michaelou Vachovu se znovu postarají o tvůrčí 
atmosféru v předvánočním čase. Ukáží vám, jak zpracovat 
celé chvojí, pomohou při práci s drátem, přidají doporučení 
ohledně zdobení. 
Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.lunacek-rc.cz. 
15:00 Radujme se, veselme se! (Divadlo U staré herečky 
Praha) – kino Luník 
Vánoční příběh, ve kterém zazní mnoho známých koled, vy-
práví o pouti Marie a Josefa a o narození Ježíška.  
Pohádka obohacená o návštěvu opravdových čertů, kteří hod-
ným dětem nadělí drobný dárek. Předprodej vstupenek v IC 
Červený Kostelec nebo online na www.kinolunik.cz. 
 
 

Železná neděle 3. prosince 
 
16:00 Slavnostní rozsvícení stromečku – nám. T. G. Masaryka 
Bude zima, bude mráz – v pásmu písní, říkadel a tanců vy-
stoupí žáci hudebního a tanečního oboru ZUŠ pod vedením 
L. Urbanové a J. Faltové. Po vystoupení proběhne rozsvícení 
vánočního stromečku. Občerstvení zajištěno. 
16:00 Slavnostní rozsvícení stromečku – Hostinec Ole-
šenka u Aleny v Olešnici 
Vystoupí ZŠ a MŠ Olešnice. 
16:00 Slavnostní rozsvícení stromečku – Lhota náves 
Vystoupení dětí ze ZŠ Lhota.  

 
Bronzová neděle 10. prosince 

 
16:00 Čertovská školička  – městská tržnice 
Společný kulturní program MŠ Olešnice.  
16:20 Návštěva Mikuláše – městská tržnice 
Umíte básničku či písničku? Pak se nemusíte bát a odměna 
od Mikuláše vás nemine. 
 
 

Sobota 16. prosince  
 
19:00 Věneček – sokolovna  
Ples absolventů tanečního kurzu pro mládež. Předprodej vstu-
penek v IC Červený Kostelec. 
 

Stříbrná neděle 17. prosince 
 
10:00–17:00 Vánoční trhy – městská tržnice 
Přijďte se zahřát čajem, grogem či svařákem a k tomu za-
kousnout např. tradiční jitrnici. Chybět nebude spousta ře-
meslných výrobků nebo kvalitních potravin. 
10:00 Koncert MDO Červený Kostelec – městská tržnice  
10:45 Vánoční flétnování – městská tržnice 
ZUŠ Rtyně pod vedením Hany Řezníčkové Kukulové. 
11:00 Hadářek– městská tržnice 
Dětský folklorní soubor Hadářek se věnuje lidovým písním 
a tancům z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. 
13:00 Cesta do Betléma – městská tržnice 
Vystoupí děti ze sborečku Větrníček pod vedením pí učitelky 
Natálie Lelkové  
13:30 Kamarádské Vánoce – městská tržnice 
Vystoupí děti ze sborečku Kamarádi MŠ Náchodská pod ve-
dením pí učitelky Š. Hanušové a H. Binterové.  
13:00–16:00 Vánoční duháčkové smyslohraní – městská 
výstavní síň 
Nejmenší z nás se mohou zabavit. Hrátky a dílničky pro vás 
připraví tým RC Luňáček. 
14:00 Koncert skupiny Klapeto z Náchoda – městská tržnice 
Hrají zejména „městský folklor“ z dob starého dobrého Ra-
kouska a první republiky, nebo jak se také říká „písně žiž-
kovských Pepíků“. 
15:30  Johnny Cash revival – městská tržnice 
Brněnská revivalová skupina legendárního amerického zpě-
váka a skladatele Johnnyho Cashe. 
18:00 Pohádkové Vánoce – Divadlo J. K. Tyla 
Adventní koncert DPS Červánek a Jitřenka při ZUŠ Červený 
Kostelec.  
Předprodej vstupenek na koncert v IC Červený Kostelec nebo 
online na www.mksck.cz. 
 
 

Sobota 23. prosince 
 
10:00–17:00 Betlémské světlo – náměstí T. G. Masaryka  
Přijďte si pro světlo z dalekého Betléma, které neodmysli-
telně patří k Vánocům. 
 

 
Štědrý den 24. prosince  

 
Od 13:00  Tradiční betlém – kostel sv. Jakuba Většího 
Přijďte se podívat na tradiční betlém a zažehnout betlémské 
světlo.  
14:00 Vánoční ladění s MDO – pod vánočním stromečkem 
na náměstí T. G. Masaryka 
23:15  Půlnoční koledy – náměstí T. G. Masaryka  
24:00  Půlnoční mše – kostel sv. Jakuba Většího 
 
 
Změny v programu vyhrazeny. 
Na adventním programu spolupracují: Městské kulturní středisko, 

Základní umělecká škola Červený Kostelec, MŠ Náchodská, MŠ Větr-
ník, RC Luňáček, MŠ a ZŠ Olešnice, Římskokatolická farnost Červený 
Kostelec, oddíl skautů, Městský dechový orchestr Červený Kostelec, 
DPS Červánek, Osadní výbor Lhota, Zahradní kavárna Trees. 
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Tipy na dárek k Vánocům

Nezadržitelně se nám blíží Vánoce. Pokud si nechcete letos 
lámat hlavu nad tím, co originálního svým nejbližším věnovat, 
máme pro vás skvělé tipy na dárek. Zakupte jim vstupenky na 
divadelní představení nebo koncerty do červenokosteleckého 
divadla.   

 
Hudební mix na celý rok 
Možná poslední turné skvělého Ondřeje Havelky a jeho Me-
lody Makers, perfektní Bratři Ebenové, legendární Jan Spá-
lený & ASPM a oblíbení Malina Brothers. To je pořádná 
porce hudby na celý rok a za skvělou cenu.  
Cena abonentky: 1 190 Kč / 1 290 Kč / 1 390 Kč 
V prodeji pouze do 15. 12. nebo do vyprodání volných míst. 
 
 
Dětské divadelní předplatné 
Čtyři skvělé divadelní pohádky za skvělou cenu. Ideální 
dárek dětem, kterým chceme dopřát pěkný kulturní zážitek.  
Cena: 290 Kč  
V prodeji pouze do 15. 12. nebo do vyprodání volných míst. 
 
 
Oblíbený taneční kurz pro dospělé  
(začátečníci, mírně pokročilí a pokročilí) 
Vhodný i pro absolventy tanečního kurzu pro mládež. 
Cena 2 200 Kč / pár 
Taneční kurz začíná 7. 1. 2024  
 
 
Magdaléna Madjee Malá a Tomáš Hojdysz 
Sobota 20. ledna 2024 Divadlo J. K. Tyla 
250 Kč 
 
 
Mistrovská lekce  
Pátek 8. března 2024 – Divadlo J. K. Tyla 
Skvělá inscenace, ve které exceluje Dagmar Pecková. 
530 Kč / 560 Kč / 590 Kč 
 

 
Malina Brothers 
Neděle 28. ledna 2024  – Divadlo J. K. Tyla 
290 Kč / 310 Kč / 330 Kč 
 
 
Bratři Ebenové  
Pátek 15. března 2024 – Divadlo J. K. Tyla 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč 
 

 
Vstupenky zakoupíte v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz.  

Dárková karta 
Předplacená dárková karta s originálním designem a dárkovou obál-
kou, kterou můžete platit vstupenky do kina Luník, Divadla J. K. 
Tyla a na další akce pořádané Městským kulturním střediskem.  
Kartu můžete zakoupit na pokladně Informačního centra a kina 
Luník. Karta funguje na principu kreditů 1 kredit = 1 Kč. Karta je  
v hodnotách 300, 500, 750 nebo 1000 Kč a její platnost je 12 měsíců.  
Karta je vhodná nejen jako univerzální dárek vašim blízkým, 
ale i pro místní firmy k odměňovaní svých pracovníků. Dárko-
vou kartu lze po domluvě hradit také bankovním převodem  
(z FKSP) na základě vystavené faktury. 

10 let divadelních výprav na Slovensko  
 
Již desátým rokem vyrazili ochotníci z červenokosteleckého sou-
boru NA TAHU na pozvání Novohradského osvetového stredi-
ska Lučenec v banskobystrickém kraji na jejich Divadelnů 
jeseň. V ten čas jsme hráli už několikrát v Lučenci, Filakově, 
Cinobani, Dolních Plachtincích, Tomašovcích, Poltári, Divíně  
a letos i v Dolné Strehové, takže máme všude už plno přátel  
a kamarádů. Letošní návštěva vyšla na dny 27. až 29. 10. 2023. 

 
Vyrazili jsme v pátek brzy ráno a po deštivé cestě dorazili do re-

kreačného strediska u přehrady Ružiná, najedli se a hned vyrazili do 
Dolné Strehové, kde jsme na večeru pro důchodce zahráli naši hru 
Tři se žralokem aneb Tajemství polární záře. Návštěva i ohlas byly 
dobré a pohoštění odpovídalo tomu, že jsme ve vinařské oblasti. Po-
klidný ráz večera se však příchodem dvou neuvěřitelně skvělých zpě-
váků a muzikantů změnil v řádění hurikánu. Saxofon a harmonika  
z nás vyhnaly únavu z celého dne, víno teklo proudem, tančil a zpíval 
se česko-moravsko-slovenský folklor dlouho po půlnoci. 

Druhý den jsme se již ráno od 10 hodin účastnili v Cinobani jako 
hosté regionální divadelní přehlídky DIVADELNÁ JESEŇ. Hrály 

čtyři soubory z Lučence, Tomašovců a Cinobani, po každém di-
vadle následoval rozbor odborné lektorky. Poslední, jako zlatý hřeb 
večera, jsme hráli my. Sál byl plný, atmosféra úžasná, ovace a po- 
tlesk ve stoje na závěr. Paní lektorka byla nadšená a označila di-
vadlo za téměř profesionální. Také vzkázala pozdrav od známých 
z folklorního souboru IPEL z Lučence, který v létě vystupoval  
u nás v Kostelci a moc se jim u nás líbilo. Po návratu na ubytování 
jsme se těšili, že se konečně vyspíme, ale nebylo nám přáno. Parta 
místních slavila v baru radost ze života, a tak mladší část souboru 
unesla na parket, kde se opět dlouho přes půlnoc tančili domorodé 
tance. My starší zatím seděli u vína a vedli chytré řeči. 

V neděli po snídani jsme vyrazili opět na cestu domů, předtím jsme 
ovšem museli slíbit, že příští rok přijedeme zas. Slíbili jsme rádi. 

Závěrem bych rád poděkoval všem účastníků zájezdu, hercům 
DS NA TAHU, technice Divadla J. K. Tyla i řidiči Milanu Hrstkovi 
za pohodu během výpravy a opětovné zvýšení popularity našeho 
souboru i města na Slovensku. Děkuji také našemu divadelnímu 
andělu Miládce Bolyosové z Filakova a Tomáši Šimkovi, řediteli 
MKS Č.K. za perfektní organizaci akce a děkuji také městu Čer-
vený Kostelec za finanční příspěvek na dopravu. 

Ať žije divadlo. Režisér Vlastík Klepáček 

DS NA TAHU
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Předprodej vstupenek na věneček  
sobota 16. prosince od 19:00 
Místo konání: sokolovna Červený Kostelec 
Přijďte se 16. prosince od 19 hodin podívat, pobavit a zatančit si do sokolovny v Červe-
ném Kostelci. Věneček, který bude zahájen slavnostním nástupem, řídí taneční mistři 
manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi. K tanci a poslechu zahraje kapela Reflex.  
Vstupné: 180 Kč (místenka), 120 Kč (stání), 50 Kč (děti do 12 let). Vstupenky budou  
v předprodeji v IC ČK, přednostně pro rodinné příslušníky účastníků tanečního kurzu 
od úterý 28. listopadu. Pro širokou veřejnost od středy 6. prosince. 

Loutkářský festival obohatí Mikulášská nadílka 
Loutkářský festival míří do finále a první prosincovou sobotu 
nás čeká poslední představení, které je navíc obohaceno o ná- 
vštěvu opravdových čertů, kteří hodným dětem dají drobný 
dárek. 

 

Radujme se, veselme se! 
2. prosince 2023 od 15:00 hodin 
Divadlo U staré herečky Praha 
Vánoční příběh, ve kterém zazní mnoho známých koled,  
vypráví o pouti Marie a Josefa a o narození Ježíška. 
 

Na dlouhé cestě nechce nikdo Marii a Josefa nechat přenocovat. 
Zjeví se jim archanděl Gabriel a pošle je do chléva v Betlémě. Tam 
Marie porodí syna Ježíše. Brzy ví o jeho narození celý svět. Pozdra-
vit ho přijedou i tři králové z dalekých zemí. Jen Herodes se nera-
duje a chce dát malé miminko zabít. Ale archanděl Gabriel Marii  
a Josefa včas varuje. 

Pozor, představení je obohaceno o návštěvu opravdových čertů, 
kteří hodným dětem dají drobný dárek. 

Předprodej vstupenek v ceně 70 Kč v předprodeji v IC Červený 
Kostelec nebo přímo v pokladně kina Luník. Loutkářský festival je 
realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje. 

Speciální poděkování patří společnosti Albi. 

Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých cestovatelů z regionu  
i z celé ČR. Od podzimu do jara pro vás máme připravenou celou řadu přednášek, kterými si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. Přijďte 
se sami přesvědčit.  

ESTONSKO, země hradů a dávných eposů 
úterý 12. prosince 2023 od 18:30 hod.  
Místo konání: Kino luník 
Převážně rovinaté Estonsko se na první pohled může jevit poměrně fádní zemí. Zdání je 
však klamné. Málokde na severu Evropy najdeme tolik rozmanitých přírodních zajíma-
vostí i památek, jako právě tady. Přes polovinu rozlohy Estonska pokrývají lesy, které 
střídají menší pole či louky a většinu vesnic tvoří roztroušené samoty. Davy turistů tu 
většinou nepotkáte, i když historických pamětihodností a přírodních krás je zde opravdu 
požehnaně. Během besedy si kromě dochovaného středověkého jádra metropole Tallinu 
prohlédneme například starobylé hrady křižáků, hodnotné gotické kostely, drobné zá-
mečky, větrné mlýny i majáky na mořském pobřeží.  
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC Č. Kostelec nebo online na www.kinolunik.cz.

Děkujeme firmě Saar Gummi Czech a Boltjes za podporu kultury  
Městské kulturní středisko provozuje mnoho spolků a organi-
zací. Financování těchto aktivit není mnohdy jednoduché.  
V tom nám pomáhají i místní společnosti Saar Gummi Czech 
a Boltjes International, které v letošním roce podpořily aktivity 
dětského folklorního souboru Hadářek a mažoretek Merian. 
Moc děkujeme za podporu. 

Beseda Letovisko Kostelec je online  
Ve spolupráci s vlastivědným spolkem vám nově přinášíme zá-
znam besedy Letovisko Kostelec, která se odehrála 19. října 2023 
v malém sále Divadla J. K. Tyla.  
 

V rámci této besedy jsme se věnovali tematice turistiky, sportov-
ních a společenských aktivit a atraktivních historických míst v našem 

regionu. Besedu provázel a fotografie promítal červenokostelecký fo-
tograf Oldřich Nermuť. 

Pokud jste besedu nemohli vidět na živo nebo jste ji nestihli, mů-
žete si ji pustit z pohodlí vašeho domova. Besedu najdete na Youtube 
kanále Kostelec nás baví. 
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play, plném barev, vytvořeném s láskou 
pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si  
s ním hrají (každá hodina je jiná). 
Na setkání se těší T. Faltová, V. Rutkay a M. Chaloupková 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
Těší se na vás Bc. Martina Kokešová 
 
úterý 
 
8:15–9:15  
Angličtina pro dospělé ( 
Pro věčné začátečníky a mírně pokročilé. Kurz vede Ing. Jana 
Jirásková.   
8:30–9:20  
FitMami 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří si chtějí na vlastní kůži vyzkoušet, 
jak fungují některé fyzikální zákony, objevit svět pod mikrosko-
pem nebo provést chemické pokusy. Vede Mgr. Anna Šafránková.  
16:45–17:45 
Věda je zábava (pro žáky 2. stupně ZŠ) 
Lektorka Mgr. Anna Šafránková. Cena za pololetí 1200 Kč.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
,,Naučím vás hýbat se zábavně, zdravě a smysluplně.”  
Těší se na vás Honza Valášek. 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina (pro děti 2 až 4 roky)  
9:30–10:30 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
9:45–10.45 
Včeličky 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
14. prosince od 10:00 do 12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
Těší se na vás lektorka Andrea Nedvědová. 
15:00-15:55, 16:00-16:55, 17:00-17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
2. prosince (sobota) 
Adventní věnce 
Pro loňský úspěch opakujeme! 
Pojďme přivábit ducha Vánoc do našich domovů. Mgr. Renata 
Vašíková pracovala 9 let v zahradnické škole a spolu s Bc. Mi-
chaelou Vachovu se znovu postarají o tvůrčí atmosféru v před-
vánočním čase. Ukáží vám, jak zpracovat celé chvojí, pomohou 
při práci s drátem, přidají doporučení ohledně zdobení. Jedlové 
chvojí, slaměné korpusy, adventní svíčky, bodce, stuhy, sušené 
ovoce, oříšky, koření, dřevěné přízdoby. To vše na jednom místě 
a v ceně kurzu. Cítíte tu vůni chvojí, skořice a pomerančů? 
Cena 490 Kč (cena obsahuje korpus a využitý materiál).  
Přihlášky na www.lunacek-rc.cz. 
 
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Cvičení je zaměřeno na posílení trupového svalstva, napřímení 
páteře, protažení svalů s tendencí ke zkrácení, zlepšení uvědo-
mění si vlastního těla a tím i lepší svalovou spolupráci, přesnost 
a efektivitu.  
Lektorka Bc. Marcela Rail Škodová. 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 
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Kurzy 2023/2024

Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé (začá-
tečníci, mírně pokročilí, pokročilí) 
V lednu 2024 pro vás připravujeme velmi oblíbený taneční kurz pro 
dospělé, který začíná 7. ledna. Přihlásit se můžete od 1. listopadu  
v Informačním centru v Červeném Kostelci nebo na www.cerveno-
kostelecko.cz/kurzy.  Kurzy začínají v časech: pro začátečníky: 
15:30–17:30, pro mírně až středně pokročilé: 17:30–19:30, pro po-
kročilé: 19:30–21:30. Cena kurzovného: 2200 Kč/pár  
 
Hadářek 
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník. Přihlásit se můžete celo-
ročně. Více informací o souboru získáte u vedoucí paní Janušové 
na tel.: 603 461 639. 
 
KURZ TAI-ČI 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu 
bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní. Cel-
kem 19 seminářů po 3 hodinách. Přihlásit se je možné v průběhu 
celého roku v Informačním centru v Červeném Kostelci. 

Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce  
a okolí. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou dceru, přidejte se 
k nám. Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana 
Morávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258.  
Přidat se můžete celoročně. Těšíme se na vás 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, 
úroveň A1-B2) 
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  
 
KURZ KALANETIKY 
Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celoročně. 
Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová.  
Cena kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, 
jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Permanentku si 
můžete zakoupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  

Kompletní informace o jednotlivých kurzech získáte na www.mksck.cz. 

Z REGIONU

Sborník Rodným krajem

V prodeji je nové číslo vlastivědného časo-
pisu Rodným krajem č. 67. Obsahuje na 
dvě desítky zajímavých článků.  

 
Namátkou můžeme zmínit příspěvek On-

dřeje Vašaty o herci Václavu Lohniském, 
který vyrůstal v Úpici a Trutnově. Za pozor-
nost stojí i článek Richarda Švandy o šlech-
tickém rodu Dlauhoweských.  

I tentokrát se budeme toulat s Jiřím Cha-
loupkou po smírčích křížích, tentokrát  
v okolí Dvora Králové nad Labem a Žacléře. 
Připomeneme si také významné malíře, kteří 
žili a čerpali inspiraci v našem kraji: Jiřího 
Škopka, Julii Winterovou Mezerovou a sa-
mozřejmě Josefa Kuldu.  

Vzpomínku věnujeme dlouholetému ře-
diteli Muzea Boženy Němcové Ludvíku 
Mühlsteinovi. Nechybí ani poutavý rozho-
vor, tentokrát se zoologem Petrem Kafkou.  

Samozřejmostí je originální příloha pro 
děti, kterou připravila výtvarnice Martina 
Klapperová. 

To vše a mnohem více obsahuje letošní 
předvánoční číslo Rodného kraje - ideální 
čtení na dlouhé zimní večery.  

K dostání v papírnictví Ivín, Knihovně 
Břetislava Kafky, TIC Červený Kostelec 
nebo v kanceláři MKS Červený Kostelec. 

Vojtěch Kábrt,  
redaktor sborníku

Co vše se v letošním roce odehrálo na ob-
jektu T-S 19 Turov? Pojďme se na to po-
dívat v našem příspěvku.  
 

Práce na objektu začaly jako tradičně  
v únoru, a to pokračováním přípravy na trvalé 
rozvody elektřiny ve spodním patře objektu. 
Příjemným zpestřením únorového víkendu 
bylo symbolické přijetí dvou nových členů 
spolku, kteří splnili slib a stali se tak plnohod-
notnými členy sdružení. Jarní práce se zamě-
řily zejména na pečlivou údržbu, došlo tak  
k obnovení nátěrů stožáru na státní vlajku, ná-
stěnky, přístřešku pro cestující, ale také pro 
nátěry zárubní, stropů nebo obnovu výmalby 
některých stěn v interiéru.  

Nadále se poctivě pracovalo ve spodním 
patře na elektroinstalaci, kterou se podařilo do-

končit ještě před velkými akcemi pro veřejnost  
v létě. Objekt je nově napájen z fotovoltaic-
kých panelů, čímž dojde ke snížení nákladů na 
benzín do elektrocentrály. Za sponzorský dar 
děkujeme společnosti Viridium z Police nad 
Metují. Průběžně probíhaly i práce na opravě 
motoru a jeho zařízení, aby bylo možné toto 
srdce objektu opět pustit v plné síle. Základem 
byla výroba repliky původního ocelového pod-
stavce, který se na objekt dostal v druhé polo-
vině roku.  

Letní turistická sezona byla ve znamení tří 
velkých akcí pro veřejnost. Největšího zájmu 
se dočkala hned ta první s názvem „Stůj, nebo 
střelím“. Pro veřejnost byly připraveny ko-
mentované prohlídky objektu, drobné občer-
stvení, děti nejvíce ocenily skákací hrad nebo 
trampolínu. Na příští rok připravuje sdružení 

KVH Turov v roce 2023  

zopakování těchto úspěšných akcí s nějakou 
tou novinkou. Za spolupráci děkujeme městu 
Hronov, díky kterému se podařilo prohloubit 
propagaci akcí na objektu u široké veřejnosti. 
Na podzim probíhala rozsáhlá akce zaměřená 
na odvodnění čelní stěny objektu a odvedení 
vody od objektu.  

A co plánujeme příští rok? Kromě opako-
vání velkých letních akcí to bude i zprovoz-
nění nouzového nocoviště pro turisty, lesní 
bar a nová naučná stezka, která propojí ob-
jekt přes Maternici s Hronovem. 
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Svatoštěpánské koledování s Kosteleckou cimbálovkou  
úterý 26. prosince od 17:00  
Místo konání: Kostel sv. Jakuba 
Přijďte si užít krásnou vánoční atmosféru s krásnými koledami z Čech, Moravy, Sloven-
ska v podání Kostelecké cimbálovky.  

Adventní neděle ve Lhotě 
neděle 3. prosince od 16:00, 10. a 17. prosince od 17:00 
Místo konání: náves ve Lhotě za Červeným Kostelcem (pořádá OV Lhota) 
V neděli 3. prostince nás čeká vystoupení žáků ZŠ Lhota za Červeným Kostelcem. Slav-
nostní rozsvícení vánočního stromku. Přijde Mikuláš a anděl. Cukroví s sebou. Něco na 
zahřátí bude. 10. a 17. prosince – zpívání koled a sousedské povídání.  

KALENDÁRIUM AKCÍ

Rozsvícení vánočního stromu  
neděle 3. prosince od 17:00 
Místo konání: Bohdašín, prostranství před pohostinstvím 
Srdečně zvou hasiči Bohdašín  
Mikulášská zábava  
sobota 9. prosince od 15:00 
Místo konání: Pohostinství Bohdašín 
Hasiči Bohdašín vás zvou na Mikulášskou zábavu pro děti, které se mohou těšit na různé 
soutěže a návštěvu Mikuláše s andělem a čerty.

Pohádkové Vánoce – vánoční koncert 
neděle 17. prosince od 18:00  
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
Spolek DPS Červánek a Jitřenka při ZUŠ Červený Kostelec zve širokou veřejnost na 
vánoční koncert. Kouzelný vánoční program v podání učitelů a žáků základní umělecké 
školy. Pohádkový orchestr a sbory se svými sólisty vám ze svého repertoáru představí 
ty nejkrásnější pohádkové melodie. Vstupné dospělí 150 Kč, děti 70 Kč.  

Setkání s Mikulášem a jeho družinou 
úterý 5. prosince od 16:00 
Místo konání: hasičská zbrojnice Gen. Kratochvíla 
Pořádá SHČMS SDH Červený Kostelec pro rodiče s dětmi: vstup pro rodinu 50 Kč 
Mikuláš přijde v 17 hodin. Občerstvení zajištěno (svařák, grog, pivo, limo, klobásy). 

Z REGIONU

Nemocnice Náchod

 
 
Milí pacienti a návštěvníci naší náchodské nemocnice, upozorňu-
jeme vás na důležité změny, které v dolním areálu nemocnice na-
stanou od 14. prosince, odpoledních hodin.  
 

Z důvodu výstavby nového urgentního přijmu v pavilonu A je 
nutné přesunout ambulantní provozy z prvního a druhého nadzemního 
podlaží do pavilonů B a D. Přesun se tedy dotkne chirurgických, or-
topedických, ORL, ultrazvukových a RTG ambulancí. Přístup do tře-
tího podlaží (urologické ambulance) a čtvrtého podlaží (endoskopie, 
neurologie, osteoporadna) pavilonu A bude přes pavilon K. Provoz 
naší lékárny omezen nebude. V areálu nemocnice bude připravený 
dočasný navigační systém, který vás nasměruje na požadované od-

dělení. Navigace je rozdělená do dvou směrů, a to modrého a červe-
ného. Oba směry najdete vyznačené na všech ukazatelích, mapách  
i na zemi. Modrá vás dovede do infocentra pavilonu K a červená do 
infocentra pavilonu D. Tam vás již nasměrujeme, kam dál.  

Parkovat můžete i nadále na dolním parkovišti nebo v parkovacím 
domě. Před budovou K budou nově vyhrazená stání pouze pro imo-
bilní pacienty. 

Prosíme vás, abyste se venku po areálu pohybovali se zvýšenou 
opatrností s ohledem na pohyb vozidel ZZS a dopravní zdravotní služby. 

Na otevření nových prostor urgentního příjmu, vstupní haly a no-
vého předprostoru se společně s námi můžete těšit s příchodem pod-
zimu příštího roku. Investorem akce je náš zřizovatel - KH kraj. 

Přejeme vám klidný adventní čas a radostné Vánoce! 
Vaše nemocnice 

Budování emergency a přesun ordinací  
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Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  

elekrodiagnostika 724 348 362 
 

KOUČINK pro život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

Nehtová modeláž, pedikúra, manikúra a drobný prodej  
          Hana Venclová Horní Kostelec 10  tel. 603 298 847 

Přijímám nové zákazníky. 
 

KOJENÍ 
Příprava už v těhotenství a pomoc po porodu s kojením 
Andrea Nedvědová, laktační poradkyně Mamila a dula 

www.andreanedvedova.cz, Tel.: 773 930 255 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ 

Znovuotevření kosmetiky a modeláže nehtů Petra Hanušová  
od 11. září 2023 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 
 

VÁNOČNÍ STROMKY HORNÍ RADECHOVÁ 
Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů),  

tel.: 720 643 504 
PRODEJ OD 10. PROSINCE, po-ne 8:30–16:00 

Smrk, jedle kavkazská, smrk pichlavý, smrk omorika 
Stromky jsou řezané při prodeji 

!!!   N O V Ě    O T E V Ř E N O   !!! 
PODNIKOVÁ PRODEJNA STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ 

Zavítejte do naší nové prodejny stříbrných šperků! 
Objevte svět kvalitních výrobků za skvělé ceny. 

Nabízíme velmi široký sortiment šperků! 
U nás je radost nakupovat. Těšíme se na vaši návštěvu!!! 

adresa: Rybničná 567, 549 41 Červený Kostelec 
!!!! VÁNOČNÍ PRODLOUŽENÁ OTEVÍRACÍ DOBA !!! 

PO, ST, PÁ 8:00 až 17:00, ÚT, ČT 8:00 až 15:00 
SO 9. 12., 16. 12., 23.12. 9:00 až 11:00 
18. 12. – 22. 12. denně 8:00 až 17:00 

Tel. 773 026 026, karelmyl.cz 
 

Sklenářství, Rámování obrazů Seidl 
Provádíme veškeré práce řezání + broušení skel, oprava oken, 

výměna izolač. skel.  
Provozní doba Po, St, Pá 9:00–16:00 

Út, Čt jsem na telefonu. Tel.: 602 289 605 
Větrník 393 

 
DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 

Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 
Podlahy, dveře, elektrikářské práce 

Stavba dřevostaveb na klíč 
Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 

www.designhomeart.cz 
Sokolská 257, Červený Kostelec 

 
Předvánoční prodej košil za zvýhodněné ceny  

ve firmě LUKO ve dnech Po - Pá 06:00 - 14:30,  
So 08:00 - 12:00. V jinou dobu kontaktujte tel.: 739 083 981. 

Adresa: Českoskalická 364, Červený Kostelec. Přijďte si k nám 
vybrat krásný vánoční dárek pro vás i své blízké. 

 
TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 

 
Dětská FYZIOTERAPEUTKA Mgr. Marie Rabiňáková  

Tel.: 736 755 037, Instagram: fyzioterapie.marie 
 

DOVOLENÁ A ZÁJEZDY 
 Zájezdy do exotiky přímým letem z Prahy 

Kuba, Dominikána, Srí Lanka, Vietnam, Keňa, Zanzibar, Thajsko 
 Letní dovolená 2024 s odlety z Pardubic 

Egypt, Turecko, Bulharsko, Tunisko, Španělsko, Itálie, Černá Hora 
 CA SUR, S.R.O. cestovní agentura 
Havlíčkova 654, Červený Kostelec 

www.123zajezdy.cz, tel: 724 088 587, info@casur.cz

REKLAMA

KALENDÁRIUM AKCÍ

Tříkrálový koncert 2024 
7. ledna 2024 od 17:00 
Místo konání: Kostel sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 
Koledy, výběr z Vánoční mše Jakuba Jana Ryby a další skladby provede Komorní 
orchestr Slávy Vorlové Náchod a smíšený pěvecký sbor Polyfonní sdružení z Nového 
Města nad Metují. Vstupné dobrovolné. 

21. SILVESTROVSKÝ SJEZD NA ČEMKOLI 
neděle 31. prosince v 10:00  
Místo konání: Smetanovy sady  
Občerstvení zajištěno. Registrace netradičních vozidel od 9:30, masky vítány! 
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REKLAMA

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách,  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 

Průša, tel. 734 240 608 
 

FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 
Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 

okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 
i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 

Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy Tel.: 733 260 927 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 

Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00–12:00, 13:00 –16:30,  
Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608264346 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
dárkové kupony, věrnostní kartičky, masáž 

relaxační, lávové kameny, lymfatická a jiné.  
tel.: 737 042 373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

NOVĚ OTEVŘENO 
Západní potraviny s.r.o., Sokolská 498,Červený  Kostelec, 

tel.732 745 426, platba hotově a kartou.  
Provozní doba po-pá 9–17h,sobota 9–12h.  

Prodej potravin před, ale i po datu minimální trvanlivosti za pří-
znivé ceny. Sledujte nás na facebooku Západní potraviny 

 
Jako každý rok vás zveme na  

prodej vánočních kapříků a pstruhů.  
Kde? Červený Kostelec ulice Sokolská 71 u Jasanských  

Prodej zahájen 20. 12. 2023              
STŘEDA    8–17.00 hod. 
ČTVRTEK  8–17.00 hod.  

PÁTEK 8–17.00 hod.  
SOBOTA 8–??????  DOPRODEJ!!!!!  

Vyvrhnutí a usmrcení ZDARMA.  
Těšíme se na vás: 775 705 404 

 
TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 

 
PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ Z VLASTNÍ  

PLANTÁŽE 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 

22 , telefon 775 156 186,  
zahajujeme v sobotu 2. 12. 2023 v 8:00 hodin. 

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, 
pichlavý (stříbrný) a omorika; borovice lesní, černá a limba; 

jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstna-
toplodá,  fraserova, balzámová a bělokorá; douglaska tisolistá;  
a ozdobný klest z těchto dřevin. Pravidelně otevřeno SO-NE  
8:00-17:00, všední dny 15:30-18:00, po telefonické domluvě 

kdykoliv. 
Těšíme se na vaši návštěvu. 

 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Začátkem listopadu zavítali do Červeného Kostelce divadelníci z Chorvatska. Více o jejich pobytu se dočtete na straně 19; celý ne-
zkrácený článek naleznete na webu www.ckzice.cz

V ponděli 20. listopadu přivítalo vedení města v kanceláři starosty ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečku. Po drobném 
občerstvení se spolu se starostou města Tomášem prouzou a místostarostou Jiřím Regnerem vydal také na návštěvu firmy Albi. 

V průběhu měsíce listopadu vrcholily práce na náměstí T. G. Masaryka. Slavnostní představení zrevitalizovaného náměstí proběhne 
v neděli 3. prosince u příležitosti rozsvícení vánočního storomu v jeho spodní části. 

V TJ Horní Kostelec ani letos nezaháleli. Článek shrnující jejich hlavní aktivity v roce 2023 naleznete na straně 19. 
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Titulní strana:  
l Máte už i Vy svůj adventní kalendář? Zahrňte do něj    
     i kulturní a společenské akce, které pro vás na  
     nadcházející adventní čas připravilo MKS ČK a další     
     místní spolky.  
l 4. charitativní skautský ples (viz také strana 11) 
 
 
Zadní strana: V pondělí 25. listopadu si dobrovolní dárci 
krve převzali Jánského plakety za bezplatné odběry krve. 
Slavnostní ocenění dobrovolníků se uskutečnilo v malém 
sále Divadla J. K. Tyla za přítomnosti místostarosty města 
Jiřího Regnera.  
 
Foto: Kateřina Hůlková  
Více informací naleznete na webových stránkách města  
www.cervenykostelec.cz. 
Kompletní fotogalerii ze slavnostního ocenění si můžete 
prohlédnout také na na www.ckzije.cz 

Bc. Kateřina Hůlková

 Odpověď: (Charles Dickens – anglický romanopisec)
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